



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Às 14h:30min (Quatorze horas e trinta minutos) do dia 15/04/2021, reuniu-se o Pregoeiro oficial da Prefeitura de Princesa Isabel-PB e Equipe de Apoio, designada pela portaria constante nos autos, composta pelos servidores: Jacé Alves de Oliveira (Pregoeiro); a Sra. Lillian Lucilene Teodósio Lima (Membro da equipe de apoio); e o Sr. Silvino Alberto Felix Isidio (Membro da equipe de apoio), encarregados para atuar no procedimento licitação na modalidade, **Pregão Presencial Nº 007/2021**, que objetiva: **Contratação de pessoa jurídica para prestar fornecimento de Materiais e insumos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.**

O Sr. Jacé (Pregoeiro), informou inicialmente para os presentes que foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial dos Municípios da Paraíba - Famup (Edição: 26/03/2021 - FI-36); Diário Oficial do Município (Edição-Extra: 26/03/2021 - FI-1); Diário Oficial da União (Edição: 26/03/2021 - FI-296); Diário Eletrônico do TCE (Edição: 29/03/2021 - FI-48/49); Portal deste Município (<https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes>). Em seguida o Pregoeiro, após declarar aberta a Sessão Pública faz os seguintes esclarecimentos: a) **QUE** perguntou aos presentes se ouviram falarem ou tem provas, que os membros desta comissão ou os interessados em participarem deste certame estão com alguma combinação de preços ou outros tipos, que venha macular a lisura deste certame, aberta a palavra: Não houve manifestação dos presentes; b) **QUE** será chamado um representante de cada vez para fazer o seu credenciamento junto a mesa e para entrega de seus envelopes Habilitação e Proposta preços; c) **QUE** será permitido registro em ata solicitados pelos representantes das licitantes credenciados, desde que seja relacionado com a proposta ou habilitação; d) **QUE** o resultado final do julgamento das propostas de preços e da habilitação será constando nesta ata e ainda serão publicados em forma de extrato da mesma forma do instrumento convocatório; e) **QUE** no dia 12/04/2021 foi feita uma retificação no edital deste certame "A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, vem através de seu Pregoeiro torna público a primeira retificação do edital do Pregão Presencial Nº 007/2021. Desta forma dar-se nova especificação ao item 5.4 (As despesas decorrentes do objeto deste certame, correrão por conta da seguinte dotação), e a cláusula quinta - da dotação (As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente), que passa ser da seguinte forma: **Fonte de recursos: Recursos próprios da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel; Fonte de recursos: Recursos próprios da Secretaria de Saúde / Fundo M. de Saúde; Fonte de recursos: Recursos próprios da Secretaria de Educação. Contudo fica mantidas todos os itens/Clausulas que através desta peça não foi modificada. Esta retificação está fundamentada no §4º do Art. 21 da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores"; f) **QUE** o foi identificado um erro de soma no valor total do **lote I** do edital, dito isso, fica retificado o valor total deste lote de **R\$ 2.538.422,01** (Dois milhões, quinhentos e trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e um centavos), para o valor total de **R\$ 2.738.662,05** (Dois milhões, setecentos e trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinco centavos), contudo este pregoeiro não ver a necessidade de suspender esta sessão por não haver prejuízo para os licitantes interessados em participarem deste certame, conforme passamos a demonstrar a seguir:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador De Madeira P/ Lingua	Pct	500	5,56	2.780,00
2	Absorvente Descartavel Pos-Parto	Pct	200	22,43	4.486,00
3	Acido Acetico 4% 1000ml	Fra	20	100,33	2.006,60
4	Acido Acético 5% 1000ml	Fra	50	100,33	5.016,50

Página 1 de 34



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

5	Acido Poliglicilico 4-0 Ag.3,0cm	Cxa	50	474,73	23.736,50
6	Acido Poliglicolico 1 Ag 3cm	Cxa	50	474,73	23.736,50
7	Agua Oxigenada 1000ml	Fra	200	7,14	1.428,00
8	Agulha 25x07	Cxa	500	13,00	6.500,00
9	Agulha 30x08	Cxa	200	13,00	2.600,00
10	Agulha 40x1.20	Cxa	200	13,00	2.600,00
11	Agulha Hipodermica 0,4x1 ,20	Cxa	200	13,00	2.600,00
10	Agulha Hipodermica 13x0,45	Cxa	200	13,00	2.600,00
13	Agulha Hipodérmica 20x5 5mm	Cxa	200	13,00	2.600,00
14	Agulha Hipodermica 20x5,5	Cxa	200	13,00	2.600,00
15	Agulha P/ Raqui 26 G	Und	500	4,40	2.200,00
16	Agulha P/Raqui 25 G	Und	500	4,40	2.200,00
17	Alcool 70% Litro	Fra	1000	8,01	8.010,00
18	Alcool Em Gel 1000ml	Fra	1000	21,57	21.570,00
19	Alcool Em Gel 500ml	Fra	500	14,04	7.020,00
20	Alcool Iodado 0,1 %	Fra	200	19,82	3.964,00
21	Algodao Hidrofilo	Pct	1000	11,75	11.750,00
22	Algodao Ortopedico	Pct	200	21,55	4.310,00
23	Algodao poliester o Ag 3cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
20	Almotolia Escura 200ml	Und	200	2,69	538,00
25	Almotolia Escura 500ml	Fra	200	2,69	538,00
26	Almotolia Transparente 200ml	Und	200	2,69	538,00
27	Almotolia Transparente 500ml	Und	200	2,69	538,00
28	Aparelho De Pressão Adulto	Und	100	92,67	9.267,00
29	Aparelho Esfignomagnetos C/ Pedestal de Coluna	Kit	15	467,27	7.009,05
30	Aparelho Nebulizacao	Und	30	92,67	2.780,10
31	Aparelho Para Medicao De Glicose	Und	200	95,70	19.140,00
32	Aparelho Pressao C/ Esteto Adulto	Und	100	92,67	9.267,00
33	Atadura crepom 10cm Pct C/10	Pct	1000	7,65	7.650,00
34	Atadura crepom 10cm Pct C/10	Pct	1000	8,25	8.250,00
35	Atadura crepom 15cm Pct C/10	Pct	500	9,71	4.855,00
20	Atadura crepom 20cm Pct C/10	Pct	500	10,80	5.400,00
37	Atadura Gessada 10cm X3m Cx C/20	Cxa	100	38,30	3.830,00
38	Atadura Gessada 15cmx3m Cx C/20	Cxa	100	59,00	5.900,00
39	Atadura Gessada 20cmx3m Cx C/20	Cxa	50	132,40	6.620,00
40	Avental Manga Longa Desc. 40g C/10	Pct	200	89,00	17.800,00
41	Balanca Digital	Und	20	107,57	2.151,40
42	Bio Dreno S/F 4,8mm	Und	20	31,89	637,80
43	Bolsa Colostomia Adulto 2lts	Und	50	20,87	1.043,50
44	Bolsa P/Colostomia Drenavel C/Adesivo 19 A 64mm	Uno	50	9,64	482,00
45	Cabo De Bisturi N 3	Und	20	10,75	215,00
46	Cabo P/ Espelho Cromado N 5	Und	20	9,87	197,40
47	Cadeira De Rodas Raída 101 Preta	Und	20	837,67	16.753,40



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

48	Campo Operatorio 45cmx50cm	Pct	500	58,35	29.175,00
49	Caneta P/ Eletro	Und	20	6,78	135,60
50	Canula De Guedell 00	Und	20	6,78	135,60
51	Canula De Guedell 01	Und	50	6,78	339,00
52	Canula De Guedell 02	Und	50	6,78	339,00
53	Canula De Guedell 03	Und	50	6,78	339,00
54	Canula De Guedell 04	Und	50	6,78	339,00
55	Canula De Guedell 05	Und	50	6,78	339,00
56	Canula Traqueais C/ Balao N 7.0	Und	100	7,27	727,00
57	Canula Traqueais C/ Balao N 8.5	Und	50	7,27	363,50
58	Canula Traqueostomia C/ Balao N 6,5	Und	50	7,27	363,50
59	Canula Traqueostomia C/ Balao N 7,5	Und	100	7,27	727,00
50	Canula Traqueostomia C/BI N 9.0	Und	50	7,27	363,50
61	Cateter Intravenoso Central C/ Mandril Guia Bd/ Es1	Und	50	53,40	2.670,00
62	Cateter N.14	Und	1000	1,71	1.710,00
63	Cateter N.16	Und	2000	1,71	3.420,00
64	Cateter N.18	Und	2000	1,71	3.420,00
65	Cateter N.20	Und	6000	1,71	10.260,00
66	Cateter N.22	Und	6000	1,71	10.260,00
67	Cateter N.20	Und	2000	1,71	3.420,00
68	Cateter Nasal Tipo Oculos Adulto	Uno	1000	1,58	1.580,00
69	Cateter Nasal Tipo Oculos Infantil	Und	1000	1,58	1.580,00
70	Cateter P/ Oxigenio Neonatal	Und	500	1,58	790,00
71	Cateter P/ Sublavia Duplo Lumen 14ga	Und	50	175,65	8.782,50
50	Catgut Cromado 0 Ag.3,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
73	Catgut Cromado -0- C/Ag 4,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
74	Catgut Cromado -0- C/Ag 5,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
75	Catgut Cromado 1 Ac 3,0 Cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
76	Catgut Cromado 1 Ag.3,5	Cxa	50	102,50	5.125,00
77	Catgut Cromado 1 Ag.4,0	Cxa	50	102,50	5.125,00
78	Catgut Cromado -1- C/Ag 4,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
79	Catgut Cromado 2.0 Ag 3.5	Cxa	50	102,50	5.125,00
50	Catgut Cromado 2-0 Ag.4,0	Cxa	50	102,50	5.125,00
81	Catgut Cromado 3-0 Ag 3,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
82	Catgut Cromado 3-0 Ag 4,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
83	Catgut Cromado 4-0 Ag 2,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
84	Catgut Cromado 4-0 Ag 3,0	Cxa	50	102,50	5.125,00
85	Catgut Cromado 4-0 Ag. 2,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
86	Catgut Cromado 4-0 C/ Ag 3,5 Cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
87	Catgut Cromado 4-0 C/Ag 4,0 Cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
88	Catgut Cromado 5-0 Ag 2,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
89	Catgut Cromado 5-0 Ag 3,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
90	Catgut Cromado O Ag.3,5cm	Cxa	50	102,50	5.125,00

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

91	Catgut Cromado O Ag.4,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
92	Catgut Cromado -O- C/Ag 3-0 (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
93	Catgut Cromado O S/ Ag	Cxa	50	102,50	5.125,00
94	Catgut Simples 0 Ag. 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
95	Catgut Simples -1- Ag 3.0cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
50	Catgut Simples 1 Ag 4cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
97	Catgut Simples -1- C/Ag 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
98	Catgut Simples 2-0 Ag 3,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
99	Catgut simples 2-0 Ag 4cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
100	Catgut Simples 2-0 Ag.3,5	Cxa	50	102,50	5.125,00
101	Catgut Simples 2-0 C/Ag 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
102	Catgut Simples 3-0 Ag 3,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
103	Catgut Simples 3-0 Ag.3,5	Cxa	50	102,50	5.125,00
104	Catgut Simples 3-0 Ag.4,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
105	Catgut Simples 3-0 Ag.4,0cm Sutura	Cxa	50	102,50	5.125,00
106	Catgut Simples 4-0 Ag 2,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	50	102,50	5.125,00
107	Catgut simples 4-0 Ag3,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
108	Catgut Simples O Ag. 4,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
109	Circuito De Anest. Baraka 2l	Und	20	273,00	5.460,00
110	Circuito De Anest. Baraka 3l	Und	20	333,67	6.673,40
111	Circuito De Anest. Baraka Bl 1/2l Traq Silic M1	Und	20	209,67	4.193,40
110	Circuito De Anest. Baraka Bl 1l Trao Silic M2	Uno	20	173,33	3.466,60
113	Clamp Umbilical	Und	500	0,20	100,00
114	Clorexidina 0,5% Litro	Fra	500	28,53	14.265,00
115	Clorexidina 2% Litro	Fra	500	22,85	11.425,00
116	Clorexidina 2% Sabonete Litro	Fra	50	22,85	1.142,50
117	Colar Cervical Tam. "P"	Und	20	15,80	316,00
118	Coletor Universal 50ml	Und	2000	0,32	640,00
119	Coletor De Urina P/ Sexo Feminino Inf (Tipo Saco)	Und	100	10,11	1.011,00
100	Coletor De Urina P/ Sexo Masculino Inf (Tipo Saco)	Und	100	10,11	1.011,00
101	Coletor Perfurocortante 13 Lts	Und	1000	5,95	5.950,00
102	Coletor Perfurocortante 20lts	Und	500	6,67	3.335,00
103	Coletor Perfurocortante 3 Lts	Und	500	5,45	2.725,00
100	Coletor Urina S/A 1,200ml	Fra	200	9,88	1.976,00
105	Coletor Urina Sist Fech 1000ml	Bol	2000	5,04	10.080,00
106	Conjunto Umificador Completo	Kit	50	48,03	2.401,50
107	Curativo Esteril	Und	500	26,52	13.260,00
108	Detergente Enzimatico 1000ml	Fra	200	38,48	7.696,00
109	Detergente Enzimatico Neutro 5lts	Fra	50	262,27	13.113,50
130	Dreno De Kehr 10 Fr	Und	50	14,69	734,50
131	Dreno De Kehr N 16	Und	50	14,69	734,50
132	Dreno Penrose N 2 Est	Und	50	30,83	1.541,50
133	Dreno Penrose N 3 Est	Und	50	30,83	1.541,50
134	Dreno Penrose N 4 Est	Und	50	30,83	1.541,50



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

135	Dreno Succao 3,2mm	Und	50	32,03	1.601,50
120	Dreno Succao 4,8mm	Und	50	32,03	1.601,50
137	Dreno Succao S/F 6.4mm	Und	50	32,03	1.601,50
138	Dreno Toracico Infant N.18	Und	50	34,21	1.710,50
139	Dreno Toraxico N 10	Und	50	34,21	1.710,50
140	Dreno Toraxico N 14	Und	50	34,21	1.710,50
141	Dreno Toraxico N 18	Und	50	34,21	1.710,50
142	Dreno Toraxico N 20	Und	50	34,21	1.710,50
143	Dreno Toraxico N 32	Und	50	34,21	1.710,50
100	Dreno Toraxico N 38	Und	50	34,21	1.710,50
145	Eletrodo Desc Adulto	Und	2000	0,25	500,00
146	Eletrodo Descartavel Adulto/Infantil	Und	2000	0,25	500,00
147	Eletrodo Descat Infantil	Pct	1000	25,00	25.000,00
148	Equipo Macroctas Completo	Und	1000	1,71	1.710,00
149	Equipo Microgotas Completo	Und	1000	1,97	1.970,00
100	Equipo Para Bomba De Infusão	Und	500	10,13	5.065,00
151	Equipomultivias 2 Vias Cl Clamp	Und	1000	1,82	1.820,00
152	Equipomultivias 4 Vias C/ Clamp	Und	1000	3,31	3.310,00
153	Escova Citologica Estéril	Und	2000	0,49	980,00
154	Escova Degermante P/ Maos C/ Clorexidina 2%	Und	1000	6,50	6.500,00
155	Escova Degermante P/ Maos C/ Iodopolividona 10%	Und	1000	6,50	6.500,00
156	Escova Flexivel Autoclavavel Cabo Branco	Und	10	78,10	781,00
157	Escova Rfutil. Cabo Verde	Und	10	78,10	781,00
158	Esfingomanometro C/ Velcro	Und	50	92,67	4.633,50
159	Esparadrapo 10cmx4,5m	Und	2000	10,22	20.440,00
100	Esparadrapo 5cmx4.5m	Und	1000	4,71	4.710,00
161	Especulo Vaginal G	Und	2000	1,67	3.340,00
162	Especulo Vaginal M	Und	6000	1,57	9.420,00
163	Especulo Vaginal P	Und	2000	1,57	3.140,00
164	Estetoscopio Infantil. Biauricular	Und	50	20,86	1.043,00
165	Estetoscopios Adulto, Biauricular	Und	50	20,86	1.043,00
166	Eter Alcoolizado 500ml	Fra	50	26,58	1.329,00
167	Eter Sulfurico 1000ml	Fra	50	29,65	1.482,50
168	Filme 18x20cm	Cxa	50	199,00	9.950,00
169	Filme 20x30 Crn	Cxa	50	282,00	14.100,00
170	Filme 30x40cm	Cxa	50	441,67	22.083,50
171	Filme 35x35cm	Cxa	50	575,67	28.783,50
150	Filtro E Umificador Adulto Respiratorio (Esteril)	Und	20	20,95	419,00
173	Fio De Algodao -0- C/Ag 4.0 Cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
174	Fio De Algodao 2.0 Sem Agulha	Cxa	50	102,50	5.125,00
175	Fio De Algodao 2-0 Ag 3,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
176	Fio De Algodao 3-0 Ao 3,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
177	Fio De Algodao O Ag.3,0cm	Cxa	50	102,50	5.125,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

178	Fio De Algodao O Ag.3,5cm	Cxa	50	102,50	5.125,00
179	Fio De Algodao S/Ag	Cxa	50	102,50	5.125,00
100	Fio De Polipropileno 3-0 C/Ag 3,0cm	Cxa	50	133,47	6.673,50
181	Fio De Polipropileno 4-0 C/Ag 2,5cm	Cxa	50	133,47	6.673,50
182	Fio De Polipropileno -O- C/Ag 4,0 Cm	Cxa	50	133,47	6.673,50
183	Fio Poliglactina -0- C./Ag 4.0cm	Cxa	50	474,73	23.736,50
184	Fio Poliglactina -1- C/Ag 4,0cm	Cxa	50	474,73	23.736,50
185	Fio Poliglactina 2-0 C/Ag 3,0 Cm	Cxa	50	474,73	23.736,50
186	Fio Poliglactina 3-0 C/Ag	Cxa	50	474,73	23.736,50
187	Fio Poliglactina 4-0 C/Ag 2,0 Cm	Cxa	50	474,73	23.736,50
188	Fita Adesiva Hospitalar	Und	500	5,30	2.650,00
189	Fita Adesiva P/ Autoclave	Und	1000	8,79	8.790,00
190	Fita Microporosa 10cmx4,5m	Und	500	14,60	7.300,00
191	Fita Microporosa 2,5cmx4,5m	Und	200	4,71	942,00
192	Fita Microporosa 5cmx4,5m	Und	200	8,40	1.680,00
193	Fita P/ Isolamento De Area Plast. Zebrada (Rolo C/ 200tv	Und	50	13,89	694,50
194	Fita Para Medicao De Glicose G-Tech	Cxa	1000	50,92	50.920,00
195	Fita Para Medicao De Glicose On Call Plus	Cxa	1000	52,93	52.930,00
100	Fita Verde Identificadora Instrumental 0.63 X 7,62	Und	20	16,87	337,40
197	Fixador Automático	Fra	50	647,67	32.383,50
198	Fluxometro P/Ar Comprimido O A 15 Um Ref. 4140	Und	20	91,51	1.830,20
199	Formol 10%	Fra	100	15,55	1.555,00
200	Fralda Adulto Tam G	Und	8000	1,23	9.840,00
201	Fralda Adulto Tam M	Und	2000	1,23	2.460,00
202	Fralda Adulto Tam Xg	Und	6000	1,23	7.380,00
203	Fralda Infantil G	Und	8000	0,91	7.280,00
204	Fralda Infantil M	Und	8000	0,91	7.280,00
205	Fralda Infantil Xg	Und	8000	0,91	7.280,00
206	Gaze Hidrofila Tipo Queijo Nao Esteril	Pct	2000	28,49	56.980,00
207	Gazes Hidrofilas Estereis 7,5x7,5 13 Fios Pcte C/10	Pcte	2000	0,82	1.640,00
208	Gazes Hidrofilas Nao Estereis Pcte C/500	Pct	1000	10,16	10.160,00
209	Gel Para Ultrassom 1000ml	Fra	500	15,26	7.630,00
210	Gutaron 2% 5lts	Fra	50	259,90	12.995,00
211	Indicador Biologico P/ Esterilizacao A Vapor	Cxa	20	95,57	1.911,40
210	Iodo Iodeto Lugol 2%	Fra	50	49,70	2.485,00
213	Kit Bio Dreno 1000 MI N 34	Kit	50	78,54	3.927,00
214	Kit Bio Dreno 1000 MI N 20	Kit	50	78,54	3.927,00
215	Kit Micronebulizador Ns Adult.	Kit	200	10,21	2.042,00
216	Kit Micronebulizador Ns Inf.	Kit	200	10,21	2.042,00
217	Lamina De Bisturi N.15	Cxa.	50	32,83	1.641,50
218	Lamina De Bisturi N.23	Cxa	100	32,83	3.283,00
219	Lamina De. Bisturi N.20	Cxa	100	32,83	3.283,00
220	Lamina Fosca	Cx	100	9,17	917,00

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

221	Lamina Para Laringoscopia Reta N 00	Und	20	155,67	3.113,40
222	Lamina Para Laringoscopia Reta N 1	Und	20	178,00	3.560,00
223	Lancetas Descartaveis Estereis Automatica Nr32	Und	2000	0,48	960,00
220	Lanterna Clinica	Und	20	0,32	6,40
225	Laringoscopia Adulto C/3 Laminas Curvas N 1,2 E 3	Und	10	929,00	9.290,00
226	Laringoscopia Infantil C/3 Laminas Retas N 00,0 E 1	Und	10	929,00	9.290,00
227	Lencol De Papel Hospitalar 50x50cm	Uno	1000	6,29	6.290,00
228	Lencol De Papel Hospitalar 70x50cm	Und	1000	7,23	7.230,00
229	Lugol 2% 1lt	Fra	20	49,70	994,00
230	Luva Cirurgica 6.5	Par	1000	2,33	2.330,00
231	Luva Cirurgica N.7,0	Par	2000	2,33	4.660,00
232	Luva Cirurgica N.7,5	Par	8000	2,33	18.640,00
233	Luva Cirurgica N.8,0	Par	2000	2,33	4.660,00
234	Luva De Procedimento Em Latex P Cx/100	Cxa	1000	110,58	110.580,00
235	Luva De Procedimento Em Latex Tam G Cx C/100	Cxa	1000	110,58	110.580,00
220	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "G"	Cxa	500	103,77	51.885,00
237	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "M"	Cxa	500	103,77	51.885,00
238	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "P"	Cxa	500	103,77	51.885,00
239	Luva De Procedimento Tam M Em Latex Cx/100	Cxa	1000	110,58	110.580,00
200	Luva De Procedimento Vinil P C/100	Cxa	500	110,23	55.115,00
201	Luva Procedimento Vinil M C/100	Cxa	500	110,23	55.115,00
202	Luva Procedimento Vinil Pp C/100	Cxa	500	110,23	55.115,00
203	Macacao Descartavel	Und	200	31,47	6.294,00
204	Malha Tubular Ortopedica 15cmx15m	Pct	50	19,47	973,50
205	Malha Tubular Ortopedica 5cmx15m	Pct	50	11,56	578,00
206	Malha Tubular Ortopedica 8cm X 25m	Und	50	21,00	1.050,00
207	Mandril P/ Sondas C/ Botaº De Regulagem Adulto	Und	20	105,33	2.106,60
208	Manguito Reutilizavel Tamanho Xs 10-19/Cm	Und	20	71,27	1.425,40
209	Manguito Reutilizavel Tamanho M, 23-33/53cm	Und	20	71,27	1.425,40
200	Manta Termica Aluminizada Tam: 2,10 X 1,40	Und	200	19,80	3.960,00
251	Mascara Bico De Pato N95 Sn	Und	1000	8,42	8.420,00
252	Mascara Contra Poeiras	Pct	50	200,33	10.016,50
253	Mascara De Alta Concentração Adulto	Und	50	45,20	2.260,00
254	Mascara De Oxigenio Infantil	Und	100	45,20	4.520,00
255	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.1.0	Und	20	63,20	1.264,00
256	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.2.0	Und	20	63,20	1.264,00
257	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.3.0	Und	20	63,20	1.264,00
258	Mascara P/ Nebulizador Adulto	Und	50	10,21	510,50
259	Mascara Tripla Desc. Cx C/50 Unid	Cxa	1000	40,57	40.570,00
250	Mascara Venturi Adulto	Und	50	20,49	1.024,50
261	Mascara Venturi Infantil	Und	50	20,49	1.024,50
262	Nylon -0- Cl Ag 2,0cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
263	Nylon 2-0 Ag 2,0cm	Cxa	50	35,17	1.758,50

Página 7 de 34

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriampipb@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/> - Instagram: @prefeituradeprincesa

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

264	Nylon 2-0 Ag 2,5 Cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
265	Nylon 2-0 Ag 3,0 Cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
266	Nylon 2-0 C/ Ag 4.0	Cxa	100	35,17	3.517,00
267	Nylon 3-0 Ag 3cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
268	Nylon 3-0 C/ Ag 3.5 Cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
269	Nylon 3-0 C/ Ag. 2,5cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
270	Nylon 3-0 C/Ag 2.0	Cxa	50	35,17	1.758,50
271	Nylon 3-0 C/Ag 45 Cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
250	Nylon 3-0 C/Ag 45 Cm	Cxa	100	35,17	3.517,00
273	Nylon 3-0 Cl Ag 4.0 Cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
274	Nylon 4-0 Ag 2,0cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
275	Nylon 4-0 Ag 2,5cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
276	Nylon 4-0 Ag 3,0cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
277	NYLON 4-0 Ag 4,5cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
278	Nylon 4-0 Ag. 4,0cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
279	Nylon 5-0 C/Ag 2.5 Cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
200	Nylon 5-0 C/Ag 3,0 Cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
281	Nylon O Ag 3,0cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
282	Nylon O C/Ag 4,0cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
283	Nylon O C/Ag 4,5cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
284	Nylon O C/Ag 4,5cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
285	Nyylon 3-0 Ag. 4,0cm	Cxa	50	35,17	1.758,50
286	Oculos De Protecao	Und	200	9,81	1.962,00
287	Otoscopio	Und	10	268,67	2.686,70
288	Oximetro De Pulso Portatil Modelo Ut-100	Und	10	323,33	3.233,30
289	Oximetro Oled Graph	Und	10	323,33	3.233,30
290	Papel Grau Cirurg 100mmx100m	Und	200	48,70	9.740,00
291	Papel Grau Cirurg 100rnrnx100m	Und	200	91,80	18.360,00
292	Papel Grau Cirurg 200mmx100m	Und	200	119,51	23.902,00
293	Papel Grau Cirurg 200mmx100m	Und	100	179,77	17.977,00
294	Papel Grau Cirurgico 200x100	Und	100	201,30	20.130,00
295	Papel P/ Ecg 210mm X 30m Rolo	Und	50	52,77	2.638,50
200	Papel Termo Sensivel Milimetrado Bob 50x30 P/ Uso E	Und	50	17,80	890,00
297	Pilha P/ Balanca Digital	Und	20	3,09	61,80
298	Pinça De Cheron	Und	6000	2,30	13.800,00
299	Pinça Dissec. C/ Serra.Rt 11,5 Cm	Und	20	8,45	169,00
200	Pinga Mixer Longa 18 Cm	Und	20	162,33	3.246,60
301	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1,7 Cm	Und	50	104,57	5.228,50
302	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1,9 Cm	Und	50	114,00	5.700,00
303	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1.5 Cm	Uno	50	93,18	4.659,00
304	Poltronas Fixa Reclinavel Luxo, Pistao A Gas (Pes Redc)	Uno	20	2.120,33	42.406,60
305	Prope Descartavel	Und	8000	0,20	1.600,00
306	Protetor Facial	Und	350	20,63	7.220,50

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

307	Pulseira R/N Rosa	Uno	1000	0,42	420,00
308	Pulseira Rn Azul	Und	1000	0,42	420,00
309	Pulseiras Rn Branca	Uno	1000	0,42	420,00
310	Pvpi Degermante Litro	Fra	500	19,57	9.785,00
311	Pvpi Topico Litro	Fra	500	19,57	9.785,00
310	Reanimador Manual Adulto	Und	20	264,10	5.282,00
313	Reanimador Manual Infantil	Uno	20	264,10	5.282,00
314	Reanimador Manual Neo-Natal	Und	20	264,10	5.282,00
315	Revelador Automatico	Fra	50	449,33	22.466,50
316	Saco Hospitalar 30 L F	Und	500	0,30	150,00
317	Saco Hospitalar 50 Lt	Und	500	0,26	130,00
318	Saco Hospitalar Branco 100 Lt	Und	500	0,46	230,00
319	Scalp N.19	Und	1000	0,40	400,00
320	Scalp N.21	Und	2000	0,40	800,00
321	Scalp N.23	Und	2000	0,40	800,00
322	Scalp N.25	Und	2000	0,40	800,00
323	Scalp N.27	Uno	1000	0,40	400,00
320	Sensor De Dedo Oximetria Adulto Reutilizável	Und	10	100,86	1.008,60
325	Sensor Spo2 Tipo Y	Und	10	200,00	2.000,00
326	Seringa 10ml Com Agulha 25X7	Und	20000	0,71	14.200,00
327	Seringa 1ml C/Ag 20x5.5	Und	20000	0,43	8.600,00
328	Seringa 20ml C/AG 25X7	Und	8000	0,99	7.920,00
329	Seringa 3ml C/AG 25X7	Und	8000	0,49	3.920,00
330	Seringa 5ml C/AG 25X7	Und	8000	0,48	3.840,00
331	Sistema Drenagem Mediastinal 1000ml	Und	50	57,33	2.866,50
332	Sonda Asp. Sist. Fech. Traqueal N"10	Und	200	6,66	1.332,00
333	Sonda Asp. Sist. Fech. Traqueal N'14	Und	200	6,66	1.332,00
334	Sonda Asp. Sist. Fechado. Traqueostomia 14fr. 20cm	Und	50	6,66	333,00
335	Sonda Aspirac Traqueal N.06	Und	1000	6,66	6.660,00
320	Sonda Aspirac Traqueal N.10	Und	1000	6,66	6.660,00
337	Sonda Aspirac Traqueal N.14	Und	1000	6,66	6.660,00
338	Sonda Aspirac Traqueal N.16	Und	1000	6,66	6.660,00
339	Sonda Aspirac Traqueal N.8	Uno	1000	6,66	6.660,00
340	Sonda De Foley 2 Vias N.08	Und	500	5,49	2.745,00
341	Sonda De Foley 2 Vias N.10	Und	500	5,49	2.745,00
342	Sonda De Foley 2 Vias N.14	Und	1000	5,49	5.490,00
343	Sonda De Foley 2 Vias N.16	Und	1000	5,49	5.490,00
344	Sonda De Foley 2 Vias N.18	Und	1000	5,49	5.490,00
345	Sonda De Foley 2 Vias N.20	Und	1000	5,49	5.490,00
346	Sonda De Foley 3 Vias N 16	Und	1000	6,32	6.320,00
347	Sonda De Foley 3 Vias N 20	Und	1000	6,32	6.320,00
348	Sonda De Foley N 10 2vias	Und	500	5,49	2.745,00
349	Sonda De Nutricao Enteral N 10	Und	100	1,22	122,00

Página 9 de 34

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

350	Sonda De Nutricao Enteral N 10	Und	100	1,22	122,00
351	Sonda Endotraqueal C/Balao N 7.0	Und	100	7,27	727,00
352	Sonda Endotraqueal C/Balao N 6.5	Und	100	7,27	727,00
353	Sonda Endotraqueal C/Balao N 8.0	Uno	100	7,27	727,00
354	Sonda Endotraqueal C/Balao N 8.5	Und	100	7,27	727,00
355	Sonda Endotraqueal N.6 C/Balao	Und	100	7,27	727,00
356	Sonda Endotraqueal N.7,5 C/ Balao	Und	200	7,27	1.454,00
357	Sonda Masc. Laringea Nr.3	Und	50	50,99	2.549,50
358	Sonda Masc. Laringea Nr.4	Und	50	50,99	2.549,50
359	Sonda Masc. Laringea Nr.5	Und	50	50,99	2.549,50
350	Sonda Masc. Laringea Nr.6	Und	50	50,99	2.549,50
201	Sonda Naso Curta 0.4	Und	1000	1,12	1.120,00
202	Sonda Naso Curta N.10	Und	1000	1,12	1.120,00
203	Sonda Naso Curta N.10	Und	1000	1,12	1.120,00
204	Sonda Naso Curta N.14	Uno	1000	1,12	1.120,00
205	Sonda Naso Curta N.16	Und	1000	1,12	1.120,00
206	Sonda Naso Curta N.18	Uno	1000	1,12	1.120,00
207	Sonda Naso Curta N.20	Und	1000	1,12	1.120,00
208	Sonda Naso Curta N.6	Und	1000	1,12	1.120,00
209	Sonda Naso Curta N.8	Und	1000	1,12	1.120,00
370	Sonda Naso Longa 0.4	Und	1000	1,39	1.390,00
371	Sonda Naso Longa N.10	Und	1000	1,39	1.390,00
350	Sonda Naso Longa N.10	Und	1000	1,39	1.390,00
373	Sonda Naso Longa N.14	Und	1000	1,39	1.390,00
374	Sonda Naso Longa N.16	Und	1000	1,39	1.390,00
375	Sonda Naso Longa N.18	Und	1000	1,39	1.390,00
376	Sonda Naso Longa N.20	Und	1000	1,39	1.390,00
377	Sonda Naso Longa N.26	Und	1000	1,39	1.390,00
378	Sonda Naso Longa N.27	Und	1000	1,39	1.390,00
379	Sonda Naso Longa N.6	Und	1000	1,39	1.390,00
350	Sonda Naso Longa N.8	Und	1000	1,39	1.390,00
381	Sonda Uretral N 4	Und	2000	1,22	2.440,00
382	Sonda Uretral N.10	Und	2000	1,22	2.440,00
383	Sonda Uretral N.10	Und	2000	1,22	2.440,00
384	Sonda Uretral N.14	Und	2000	1,22	2.440,00
385	Sonda Uretral N.16	Und	2000	1,22	2.440,00
386	Sonda Uretral N.18	Uno	2000	1,22	2.440,00
387	Sonda Uretral N.6	Und	2000	1,22	2.440,00
388	Sonda Uretral N.8	Und	2000	1,22	2.440,00
389	Sonda Uretral Nº4	Und	2000	1,22	2.440,00
390	Spray Citologico	Und	100	6,48	648,00
391	Suporte Para Soró, Regulável Base Injetada, Coluna I	Und	10	201,00	2.010,00
392	Tala Para Imobilizacao Eva	Kit	50	47,93	2.396,50



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

393	Tela Protesica 15x15 Cm	Und	20	110,90	2.218,00
394	Tela Protesica 15x20	Und	20	106,10	2.122,00
395	Tela Protesica 26x20 Cm	Cxa	20	155,00	3.100,00
350	Tela Protesica 30,5X30,5cm	Cxa	20	191,57	3.831,40
397	Tenciometro	Und	50	95,27	4.763,50
398	Termometro Clinico Digital	Und	100	20,22	2.022,00
399	Termometro Digit. Infravermelho De Testa	Und	20	210,63	4.212,60
200	Tesoura Cir Fina/Fina Rt 13cm	Und	20	42,67	853,40
401	Tesoura Cir.May0 Stille 17cm	Und	20	47,77	955,40
402	Tesoura Cirur. 15cm Curva	Und	20	42,67	853,40
403	Tesoura Cirur. 15cm Reta F/F	Uno	20	42,67	853,40
404	Tesoura Cirur. Fina/Romba Cv 16,5 Cm	Und	20	42,67	853,40
405	Teste Bowie & Dick	Cxa	20	395,00	7.900,00
406	Torneira 3 Vias	Und	1000	1,16	1.160,00
407	Toucas Descartavel Pcte C/100	Pcl	500	27,15	13.575,00
408	Tubo De Latex Nº200	Und	30	49,15	1.474,50
409	Tubo De Silicone N 204	Und	50	141,57	7.078,50
410	Tubo Endot Raqufal C/ Mang 5,0mm	Und	50	7,27	363,50
411	Tubo Endotraqueal C/ Mano 7.5mm	Und	50	7,27	363,50
410	Tubo Endotraqueal C/ Balao N 2,5mm	Und	50	7,27	363,50
413	Tubo Endotraqueal C/ Balao N 3,0mm	Und	50	7,27	363,50
414	Tubo Endotraqueal C/ Mang 6,0mm	Und	50	7,27	363,50
415	Tubo Endotraqueal C/ Mang 7,0mm	Und	50	7,27	363,50
416	Tubo Endotraqueal C/ Mang 8,0mm	Und	50	7,27	363,50
417	Tubo Endotraqueal Ci Balao N 3,5mm	Und	50	7,27	363,50
418	Tubo Endotraqueal Ci Mang 4,0mm	Und	50	7,27	363,50
419	Tubo Endotraqueal Com Balao 4.5	Und	50	7,27	363,50
200	Tubo Endotraqueal N.10	Und	50	6,27	313,50
421	Tubo Endotraqueal S/ Balao N 3,5mm	Und	50	6,27	313,50
422	Tubo Endotraqueal S/ Balao N 8,0	Und	50	6,27	313,50
423	Tubo Endotraqueal S/ Mang 2,5mm	Und	50	6,27	313,50
200	Tubo Endotraqueal S/ Mang 5,0mm	Und	50	6,27	313,50
425	Tubo Endotraqueal S/ Mang 6.0mm	Und	50	6,27	313,50
426	Tubo Endotraqueal Si Balao N 3,0mm	Und	50	6,27	313,50
427	Tubo Endotraquel C/ Mang 10mm	Und	50	7,27	363,50
428	Tubo Endotraquel C/ Mang 9,0mm	Und	50	7,27	363,50
429	Tubo Endotraquel CI Mang 6,5mm	Und	50	7,27	363,50
430	Tubo Traqueostomia C/ Balao 6,5mm	Und	50	7,27	363,50
431	Tubo Traqueostomia C/ Balão 7,5mm	Und	50	7,27	363,50
432	Tubo Traqueostomia C/ Balao 7.0mm	Und	50	7,27	363,50
433	Tubo Traqueostomia C/ Balao 8,5mm	Und	50	7,27	363,50
434	Tubo Traqueostomia C/ Balao 8.0mm	Uno	50	7,27	363,50
435	Tubo Traqueostomia C/ Balao 9.0mm	Und	50	7,27	363,50



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

200	Tudo Endotraquel S/Balao N 2,5	Und	50	6,27	313,50
437	Umificador	Und	50	43,90	2.195,00
438	Valvula Reguladora C/ Fluxometro P/ Cilindro de O	Und	20	233,23	4.664,60
439	Vaselina Liquida 1000ml	Fra	20	28,10	562,00
				Total lote I	2.738.662,05

g) QUE o foi identificado um erro de soma no valor total do **lote II** do edital, dito isso, fica retificado o valor total deste lote de **R\$ 1.110.705,21** (Um milhão, cento e dez mil, setecentos e cinco reais, vinte e um centavos), para o valor total de **R\$ 1.297.096,15** (Um milhão, duzentos e noventa e sete mil, noventa e seis reais e quinze centavos), contudo este pregoeiro não ver a necessidade de suspender esta sessão por não haver prejuízo para os licitantes interessados em participarem deste certame, conforme passamos a demonstrar a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador De Madeira P/ Lingua	Pct	200	5,56	1.112,00
2	Absorvente Descartavel Pos-Parto	Pct	100	22,43	2.243,00
3	Acido Acetico 4% 500ml	Fra	10	100,33	1.003,30
4	Acido Acético 5% 500ml	Fra	20	100,33	2.006,60
5	Acido Poliglicilico 4-0 Ag.3,0cm	Cxa	20	474,73	9.494,60
6	Acido Poliglicilico 1 Ag 3cm	Cxa	20	474,73	9.494,60
7	Agua Oxigenada 500ml	Fra	100	7,14	714,00
8	Agulha 25x07	Cxa	200	13,00	2.600,00
9	Agulha 30x08	Cxa	100	13,00	1.300,00
10	Agulha 40x1.10	Cxa	100	13,00	1.300,00
11	Agulha Hipodermica 0,4x1 ,10	Cxa	100	13,00	1.300,00
10	Agulha Hipodermica 13x0,45	Cxa	100	13,00	1.300,00
13	Agulha Hipodérmica 10x5 5mm	Cxa	100	13,00	1.300,00
14	Agulha Hipodermica 10x5,5	Cxa	100	13,00	1.300,00
15	Agulha P/ Raqui 26 G	Und	200	4,40	880,00
16	Agulha P/Raqui 25 G	Und	200	4,40	880,00
17	Alcool 70% Litro	Fra	500	8,01	4.005,00
18	Alcool Em Gel 500ml	Fra	500	21,57	10.785,00
19	Alcool Em Gel 200ml	Fra	200	14,04	2.808,00
10	Alcool Iodado 0,1 %	Fra	100	19,82	1.982,00
21	Algodao Hidrofilo	Pct	500	11,75	5.875,00
22	Algodao Ortopedico	Pct	100	21,52	2.152,00
23	Algodao Poliester O Ag 3cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
10	Almotolia Escura 100ml	Und	100	2,69	269,00
25	Almotolia Escura 200ml	Fra	100	2,69	269,00
26	Almotolia Transparente 100ml	Und	100	2,69	269,00
27	Almotolia Transparente 200ml	Und	100	2,69	269,00
28	Aparelho De Pressão Adulto	Und	100	92,67	9.267,00
29	Aparelho Esfignomômetros Com Pedestal de Coluna	Kit	15	467,27	7.009,05
30	Aparelho Nebulizacao	Und	30	92,67	2.780,10
31	Aparelho Para Medicao De Glicose	Und	100	95,70	9.570,00

Página 12 de 34



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

32	Aparelho Pressao C/ Esteto Adulto	Und	100	92,67	9.267,00
33	Atadura Crepom 10cm Pct C/10	Pct	500	7,65	3.825,00
34	Atadura Crepom 10cm Pct C/10	Pct	500	8,25	4.125,00
35	Atadura Crepom 15cm Pct C/10	Pct	200	9,71	1.942,00
10	Atadura Crepom 10cm Pct C/10	Pct	200	10,80	2.160,00
37	Atadura Gessada 10cm X3m Cx C/10	Cxa	100	38,30	3.830,00
38	Atadura Gessada 15cmx3m Cx C/10	Cxa	100	59,00	5.900,00
39	Atadura Gessada 10cmx3m Cx C/10	Cxa	20	132,40	2.648,00
40	Avental Manga Longa Desc. 40g C/10	Pct	100	89,00	8.900,00
41	Balanca Digital	Und	10	107,57	1.075,70
42	Bio Dreno S/F 4,8mm	Und	10	31,89	318,90
43	Bolsa Colostomia Adulto 2lts	Und	20	10,87	217,40
44	Bolsa P/Colostomia Drenavel C/Adesivo 19 A 64mm	Uno	20	9,64	192,80
45	Cabo De Bisturi N 3	Und	10	10,75	107,50
46	Cabo P/ Espelho Cromado N 5	Und	10	9,87	98,70
47	Cadeira De Rodas Raida 101 Preta	Und	10	837,67	8.376,70
48	Campo Operatorio 45cmx20cm	Pct	200	58,35	11.670,00
49	Caneta P/ Eletro	Und	10	6,78	67,80
20	Canula De Guedell 00	Und	10	6,78	67,80
51	Canula De Guedell 01	Und	20	6,78	135,60
52	Canula De Guedell 02	Und	20	6,78	135,60
53	Canula De Guedell 03	Und	20	6,78	135,60
54	Canula De Guedell 04	Und	20	6,78	135,60
55	Canula De Guedell 05	Und	20	6,78	135,60
56	Canula Traqueais C/ Balao N 7.0	Und	100	7,27	727,00
57	Canula Traqueais C/ Balao N 8.5	Und	20	7,27	145,40
58	Canula Traqueostomia C/ Balao N 6,5	Und	20	7,27	145,40
59	Canula Traqueostomia C/ Balao N 7,5	Und	100	7,27	727,00
20	Canula Traqueostomia C/BI N 9.0	Und	20	7,27	145,40
61	Cateter Intravenoso Central C/ Mandril Guia Bd/ Es1	Und	20	53,40	1.068,00
62	Cateter N.14	Und	500	1,71	855,00
63	Cateter N.16	Und	500	1,71	855,00
64	Cateter N.18	Und	500	1,71	855,00
65	Cateter N.10	Und	6000	1,71	10.260,00
66	Cateter N.22	Und	6000	1,71	10.260,00
67	Cateter N.10	Und	500	1,71	855,00
68	Cateter Nasal Tipo Oculos Adulto	Uno	500	1,58	790,00
69	Cateter Nasal Tipo Oculos Infantil	Und	500	1,58	790,00
70	Cateter P/ Oxigenio Neonatal	Und	200	1,58	316,00
71	Cateter P/ Sublavia Duplo Lumen 14ga	Und	20	175,65	3.513,00
20	Catgut Cromado 0 Ag.3,Ocm	Cxa	20	102,50	2.050,00
73	Catgut Cromado -0- C/Ag 4,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
74	Catgut Cromado -0- C/Ag 5,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

75	Catgut Cromado 1 Ac 3,0 Cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
76	Catgut Cromado 1 Ag.3,5	Cxa	20	102,50	2.050,00
77	Catgut Cromado 1 Ag.4,0	Cxa	20	102,50	2.050,00
78	Catgut Cromado -1- C/Ag 4,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
79	Catgut Cromado 2.0 Ag 3.5	Cxa	20	102,50	2.050,00
20	Catgut Cromado 2-0 Ag.4,0	Cxa	20	102,50	2.050,00
81	Catgut Cromado 3-0 Ag 3,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
82	Catgut Cromado 3-0 Ag 4,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
83	Catgut Cromado 4-0 Ag 2,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
84	Catgut Cromado 4-0 Ag 3,0	Cxa	20	102,50	2.050,00
85	Catgut Cromado 4-0 Ag. 2,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
86	Catgut Cromado 4-0 C/ Ag 3,5 Cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
87	Catgut Cromado 4-0 C/Ag 4,0 Cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
88	Catgut Cromado 5-0 Ag 2,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
89	Catgut Cromado 5-0 Ag 3,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
90	Catgut Cromado O Ag.3,5cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
91	Catgut Cromado O Ag.4,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
92	Catgut Cromado -O- C/Ag 3-0 (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
93	Catgut Cromado O S/ Ag	Cxa	20	102,50	2.050,00
94	Catgut Simples 0 Ag. 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
95	Catgut Simples -1- Ag 3.0cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
20	Catgut Simples 1 Ag 4cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
97	Catgut Simples -1- C/Ag 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
98	Catgut Simples 2-0 Ag 3,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
99	Catgut Simples 2-0 Ag 4cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
100	Catgut Simples 2-0 Ag.3,5	Cxa	20	102,50	2.050,00
101	Catgut Simples 2-0 C/Ag 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
102	Catgut Simples 3-0 Ag 3,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
103	Catgut Simples 3-0 Ag.3,5	Cxa	20	102,50	2.050,00
104	Catgut Simples 3-0 Ag.4,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
105	Catgut Simples 3-0 Ag.4,0cm Sutura	Cxa	20	102,50	2.050,00
106	Catgut Simples 4-0 Ag 2,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	20	102,50	2.050,00
107	Catgut Simples 4-0 Ag3,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
108	Catgut Simples O Ag. 4,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
109	Circuito De Anest. Baraka 2l	Und	10	273,00	2.730,00
110	Circuito De Anest. Baraka 3l	Und	10	333,67	3.336,70
111	Circuito De Anest. Baraka Bl 1/2l Traq Silic M1	Und	10	109,67	1.096,70
110	Circuito De Anest. Baraka Bl 1l Traao Silic M2	Uno	10	173,33	1.733,30
113	Clamp Umbilical	Und	200	0,10	20,00
114	Clorexidina 0,5% Litro	Fra	200	28,53	5.706,00
115	Clorexidina 2% Litro	Fra	200	22,85	4.570,00
116	Clorexidina 2% Sabonete Litro	Fra	20	22,85	457,00
117	Colar Cervical Tam. "P"	Und	10	15,80	158,00

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

118	Coleter Universal 20ml	Und	500	0,31	155,00
119	Coletor De Urina P/ Sexo Feminino Inf (Tipo Saco)	Und	100	10,11	1.011,00
100	Coletor De Urina P/ Sexo Masculino Inf (Tipo Saco)	Und	100	10,11	1.011,00
101	Coletor Perfurocortante 13 Lts	Und	500	5,95	2.975,00
102	Coletor Perfurocortante 101ts	Und	200	6,67	1.334,00
103	Coletor Perfurocortante 3 Lts	Und	200	5,45	1.090,00
100	Coletor Urina S/A 1,100ml	Fra	100	9,88	988,00
105	Coletor Urina Sist Fech 500ml	Bol	500	5,04	2.520,00
106	Conjunto Umificador Completo	Kit	20	48,03	960,60
107	Curativo Esteril	Und	200	26,52	5.304,00
108	Detergente Enzimatico 500ml	Fra	100	38,48	3.848,00
109	Detergente Enzimatico Neutro 5lts	Fra	20	262,27	5.245,40
130	Dreno De Kehr 10 Fr	Und	20	14,69	293,80
131	Dreno De Kehr N 16	Und	20	14,69	293,80
132	Dreno Penrose N 2 Est	Und	20	30,83	616,60
133	Dreno Penrose N 3 Est	Und	20	30,83	616,60
134	Dreno Penrose N 4 Est	Und	20	30,83	616,60
135	Dreno Succao 3,2mm	Und	20	32,03	640,60
110	Dreno Succao 4,8mm	Und	20	32,03	640,60
137	Dreno Succao S/F 6.4mm	Und	20	32,03	640,60
138	Dreno Toracico Infant N.18	Und	20	34,11	682,20
139	Dreno Toraxico N 10	Und	20	34,11	682,20
140	Dreno Toraxico N 14	Und	20	34,11	682,20
141	Dreno Toraxico N 18	Und	20	34,11	682,20
142	Dreno Toraxico N 10	Und	20	34,11	682,20
143	Dreno Toraxico N 32	Und	20	34,11	682,20
100	Dreno Toraxico N 38	Und	20	34,11	682,20
145	Eletrodo Desc Adulto	Und	500	0,25	125,00
146	Eletrodo Descartavel Adulto/Infantil	Und	500	0,25	125,00
147	Eletrodo Descat Infantil	Pct	500	25,00	12.500,00
148	Equipo Macrogotas Completo	Und	500	1,71	855,00
149	Equipo Microgotas Completo	Und	500	1,97	985,00
100	Equipo Para Bomba De Infusão	Und	200	10,13	2.026,00
151	Equipomultivias 2 Vias CI Clamp	Und	500	1,81	905,00
152	Equipomultivias 4 Vias C/ Clamp	Und	500	3,31	1.655,00
153	Escova Citologica Estéril	Und	500	0,49	245,00
154	Escova Degermante P/ Maos C/ Clorexidina 2%	Und	500	6,20	3.100,00
155	Escova Degermante P/ Maos C/ Iodopolividona 10%	Und	500	6,20	3.100,00
156	Escova Flexivel Autoclavavel Cabo Branco	Und	10	78,10	781,00
157	Escova Rfutil. Cabo Verde	Und	10	78,10	781,00
158	Esfigmomanometro C/ Velcro	Und	20	92,67	1.853,40
159	Esparadrapo 10cmx4,5m	Und	500	10,22	5.110,00
100	Esparadrapo 5cmx4,5m	Und	500	4,71	2.355,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

161	Especulo Vaginal G	Und	500	1,67	835,00
162	Especulo Vaginal M	Und	6000	1,57	9.420,00
163	Especulo Vaginal P	Und	500	1,57	785,00
164	Estetoscopio Infantil. Biauricular	Und	20	10,86	217,20
165	Estetoscopios Adulto, Biauricular	Und	20	10,86	217,20
166	Eter Alcoolizado 200ml	Fra	20	26,58	531,60
167	Eter Sulfurico 500ml	Fra	20	29,65	593,00
168	Filme 18x10cm	Cxa	20	199,00	3.980,00
169	Filme 10x30 Crn	Cxa	20	282,00	5.640,00
170	Filme 30x40cm	Cxa	20	441,67	8.833,40
171	Filme 35x35cm	Cxa	20	575,67	11.513,40
120	Filtro E Umificador Adulto Respiratorio (Esteril)	Und	10	10,95	109,50
173	Fio De Algodao -0- C/Ag 4.0 Cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
174	Fio De Algodao 2.0 Sem Agulha	Cxa	20	102,50	2.050,00
175	Fio De Algodao 2-0 Ag 3,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
176	Fio De Algodao 3-0 Ao 3,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
177	Fio De Algodao O Ag.3,0cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
178	Fio De Algodao O Ag.3,5cm	Cxa	20	102,50	2.050,00
179	Fio De Algodao S/Ag	Cxa	20	102,50	2.050,00
100	Fio De Polipropileno 3-0 C/Ag 3,0cm	Cxa	20	133,47	2.669,40
181	Fio De Polipropileno 4-0 C/Ag 2,5cm	Cxa	20	133,47	2.669,40
182	Fio De Polipropileno -O- C/Ag 4,0 Cm	Cxa	20	133,47	2.669,40
183	Fio Poliglactina -0- C/Ag 4.0cm	Cxa	20	474,73	9.494,60
184	Fio Poliglactina -1- C/Ag 4,0cm	Cxa	20	474,73	9.494,60
185	Fio Poliglactina 2-0 C/Ag 3,0 Cm	Cxa	20	474,73	9.494,60
186	Fio Poliglactina 3-0 C/Ag	Cxa	20	474,73	9.494,60
187	Fio Poliglactina 4-0 C/Ag 2,0 Cm	Cxa	20	474,73	9.494,60
188	Fita Adesiva Hospitalar	Und	200	5,30	1.060,00
189	Fita Adesiva P/ Autoclave	Und	500	8,79	4.395,00
190	FITA MICROPOROSA 10cmx4,5m	Und	200	14,60	2.920,00
191	Fita Microporosa 2,5cmx4,5m	Und	100	4,71	471,00
192	Fita Microporosa 5cmx4,5m	Und	100	8,40	840,00
193	Fita P/ Isolamento Area Plast. Zebrada (Rolo C/ 100tv	Und	20	13,89	277,80
194	Fita Para Medicao De Glicose G-Tech	Cxa	500	20,92	10.460,00
195	Fita Para Medicao De Glicose On Call Plus	Cxa	500	52,93	26.465,00
100	Fita Verde Identificadora Instrumental 0.63 X 7,62	Und	10	16,87	168,70
197	Fixador Automático	Fra	20	647,67	12.953,40
198	Fluxometro P/Ar Comprimido O A 15 Um Ref. 4140	Und	10	91,21	912,10
199	Formol 10%	Fra	100	15,55	1.555,00
100	Fralda Adulto Tam G	Und	8000	1,23	9.840,00
101	Fralda Adulto Tam M	Und	500	1,23	615,00
102	Fralda Adulto Tam Xg	Und	6000	1,23	7.380,00
103	Fralda Infantil G	Und	8000	0,91	7.280,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

104	Fralda Infantil M	Und	8000	0,91	7.280,00
105	Fralda Infantil Xg	Und	8000	0,91	7.280,00
106	Gaze Hidrofila Tipo Queijo Nao Esteril	Pct	500	28,49	14.245,00
107	Gazes Hidrofilas Estereis 7,5x7,5 13 Fios Pcte C/10	Pcte	500	0,82	410,00
108	Gazes Hidrofilas Nao Estereis Pcte C/200	Pct	500	10,16	5.080,00
109	Gel Para Ultrassom 500ml	Fra	200	15,26	3.052,00
210	Gutaron 2% 5lts	Fra	20	259,90	5.198,00
211	Indicador Biologico P/ Esterilizacao A Vapor	Cxa	10	95,57	955,70
210	Iodo Iodeto Lugol 2%	Fra	20	49,70	994,00
213	Kit Bio Dreno 500 MI N 34	Kit	20	78,54	1.570,80
214	Kit Bio Dreno 500 MI N 10	Kit	20	78,54	1.570,80
215	Kit Micronebulizador Ns Adult.	Kit	100	10,11	1.011,00
216	Kit Micronebulizador Ns Inf.	Kit	100	10,11	1.011,00
217	LAMINA DE BISTURI N.15	Cxa.	20	32,83	656,60
218	LAMINA DE BISTURI N.23	Cxa	100	32,83	3.283,00
219	Lamina De. Bisturi N.10	Cxa	100	32,83	3.283,00
210	Lamina Fosca	Cx	100	9,17	917,00
221	Lamina Para Laringoscopia Reta N 00	Und	10	155,67	1.556,70
222	Lamina Para Laringoscopia Reta N 1	Und	10	178,00	1.780,00
223	Lancetas Descartaveis Estereis Automatica Nr32	Und	500	0,48	240,00
210	Lanterna Clinica	Und	10	0,31	3,10
225	Laringoscopia Adulto C/3 Laminas Curvas N 1,2 E 3	Und	10	929,00	9.290,00
226	Laringoscopia Infantil C/3 Laminas Retas N 00,0 E 1	Und	10	929,00	9.290,00
227	Lencol De Papel Hospitalar 20x20cm	Uno	500	6,29	3.145,00
228	Lencol De Papel Hospitalar 70x20cm	Und	500	7,23	3.615,00
229	Lugol 2% 1lt	Fra	10	49,70	497,00
230	Luva Cirurgica 6,5	Par	500	2,33	1.165,00
231	Luva Cirurgica N.7,0	Par	500	2,33	1.165,00
232	Luva Cirurgica N.7,5	Par	8000	2,33	18.640,00
233	Luva Cirurgica N.8,0	Par	500	2,33	1.165,00
234	Luva De Procedimento Em Latex P Cx/100	Cxa	500	110,58	55.290,00
235	Luva De Procedimento Em Latex Tam G Cx C/100	Cxa	500	110,58	55.290,00
210	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "G"	Cxa	200	103,77	20.754,00
237	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "M"	Cxa	200	103,77	20.754,00
238	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "P"	Cxa	200	103,77	20.754,00
239	Luva De Procedimento Tam M Em Latex Cx/100	Cxa	500	110,58	55.290,00
100	Luva De Procedimento Vinil P C/100	Cxa	200	110,23	22.046,00
101	Luva Procedimento Vinil M C/100	Cxa	200	110,23	22.046,00
102	Luva Procedimento Vinil Pp C/100	Cxa	200	110,23	22.046,00
103	Macacao Descartavel	Und	100	31,47	3.147,00
104	Malha Tubular Ortopedica 15cmx15m	Pct	20	19,47	389,40
105	Malha Tubular Ortopedica 5cmx15m	Pct	20	11,56	231,20
106	Malha Tubular Ortopedica 8cm X 25m	Und	20	21,00	420,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

107	Mandril P/ Sondas C/ Bota° De Regulagem Adulto	Und	10	105,33	1.053,30
108	Manguito Reutilizael Tamanho Xs 10-19/Cm	Und	10	71,27	712,70
109	Manguito Reutilizável Tamanho M, 23-33/53cm	Und	10	71,27	712,70
100	Manta Termica Aluminizada Tam: 2,10 X 1,40	Und	100	19,80	1.980,00
251	Mascara Bico De Pato N95 Sn	Und	500	8,42	4.210,00
252	Mascara Contra Poeiras	Pct	20	100,33	2.006,60
253	Mascara De Alta Concentração Adulto	Und	20	45,20	904,00
254	Mascara De Oxigenio Infantil	Und	100	45,20	4.520,00
255	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.1.0	Und	10	63,20	632,00
256	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.2.0	Und	10	63,20	632,00
257	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.3.0	Und	10	63,20	632,00
258	Mascara P/ Nebulizador Adulto	Und	20	10,11	202,20
259	Mascara Tripla Desc. Cx C/20 Unid	Cxa	500	40,57	20.285,00
220	Mascara Venturi Adulto	Und	20	10,49	209,80
261	Mascara Venturi Infantil	Und	20	10,49	209,80
262	Nylon -0- Cl Ag 2,0cm	Cxa	20	35,17	703,40
263	Nylon 2-0 Ag 2,0cm	Cxa	20	35,17	703,40
264	Nylon 2-0 Ag 2,5 Cm	Cxa	20	35,17	703,40
265	Nylon 2-0 Ag 3,0 Cm	Cxa	20	35,17	703,40
266	Nylon 2-0 C/ Ag 4.0	Cxa	100	35,17	3.517,00
267	Nylon 3-0 Ag 3cm	Cxa	20	35,17	703,40
268	Nylon 3-0 C/ Ag 3,5 Cm	Cxa	20	35,17	703,40
269	Nylon 3-0 C/ Ag. 2,5cm	Cxa	20	35,17	703,40
270	Nylon 3-0 C/Ag 2.0	Cxa	20	35,17	703,40
271	Nylon 3-0 C/Ag 45 Cm	Cxa	20	35,17	703,40
220	Nylon 3-0 C/Ag 45 Cm	Cxa	100	35,17	3.517,00
273	Nylon 3-0 Cl Ag 4.0 Cm	Cxa	20	35,17	703,40
274	Nylon 4-0 Ag 2,0cm	Cxa	20	35,17	703,40
275	Nylon 4-0 Ag 2,5cm	Cxa	20	35,17	703,40
276	Nylon 4-0 Ag 3,0cm	Cxa	20	35,17	703,40
277	NYLON 4-0 Ag 4,5cm	Cxa	20	35,17	703,40
278	Nylon 4-0 Ag. 4,0cm	Cxa	20	35,17	703,40
279	Nylon 5-0 C/Ag 2.5 Cm	Cxa	20	35,17	703,40
100	Nylon 5-0 C/Ag 3,0 Cm	Cxa	20	35,17	703,40
281	Nylon O Ag 3,0cm	Cxa	20	35,17	703,40
282	Nylon O C/Ag 4,0cm	Cxa	20	35,17	703,40
283	Nylon O C/Ag 4,5cm	Cxa	20	35,17	703,40
284	Nylon O C/Ag 4,5cm	Cxa	20	35,17	703,40
285	Nyylon 3-0 Ag. 4.0cm	Cxa	20	35,17	703,40
286	Oculos De Protecao	Und	100	9,81	981,00
287	Otoscopio	Und	10	268,67	2.686,70
288	Oximetro De Pulso Portatil Modelo Ut-100	Und	10	323,33	3.233,30
289	Oximetro Oled Graph	Und	10	323,33	3.233,30



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

290	Papel Grau Cirurg 100mmx100m	Und	100	48,70	4.870,00
291	Papel Grau Cirurg 100mmx100m	Und	100	91,80	9.180,00
292	Papel Grau Cirurg 100mmx100m	Und	100	119,21	11.921,00
293	Papel Grau Cirurg 100mmx100m	Und	100	179,77	17.977,00
294	Papel Grau Cirurgico 100x100	Und	100	101,30	10.130,00
295	Papel P/ Ecg 210mm X 30m Rolo	Und	20	52,77	1.055,40
100	Papel Termo Sensível Milimetrado Bobina 20x30 P/ Uso E	Und	20	17,80	356,00
297	Pilha P/ Balanca Digital	Und	10	3,09	30,90
298	Pinça De Cheron	Und	6000	2,30	13.800,00
299	Pinça Dissec. C/ Serra.Rt 11,5 Cm	Und	10	8,45	84,50
100	Pinga Mixer Longa 18 Cm	Und	10	162,33	1.623,30
301	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1,7 Cm	Und	20	104,57	2.091,40
302	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1,9 Cm	Und	20	114,00	2.280,00
303	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1,5 Cm	Uno	20	93,18	1.863,60
304	Poltronas Fixa Reclinavel Luxo, Pistao A Gas (Pes Redc)	Uno	10	2.110,33	21.103,30
305	Prope Descartavel	Und	8000	0,20	1.600,00
306	Protetor Facial	Und	320	10,63	3.401,60
307	Pulseira R/N Rosa	Uno	500	0,42	210,00
308	Pulseira Rn Azul	Und	500	0,42	210,00
309	Pulseiras Rn Branca	Uno	500	0,42	210,00
310	Pvpi Degermante Litro	Fra	200	19,57	3.914,00
311	Pvpi Topico Litro	Fra	200	19,57	3.914,00
310	Reanimador Manual Adulto	Und	10	264,10	2.641,00
313	Reanimador Manual Infantil	Uno	10	264,10	2.641,00
314	Reanimador Manual Neo-Natal	Und	10	264,10	2.641,00
315	Revelador Automatico	Fra	20	449,33	8.986,60
316	Saco Hospitalar 30 L l	Und	200	0,30	60,00
317	Saco Hospitalar 20 Lt	Und	200	0,26	52,00
318	Saco Hospitalar Branco 100 Lt	Und	200	0,46	92,00
319	Scalp N.19	Und	500	0,40	200,00
310	Scalp N.21	Und	500	0,40	200,00
321	Scalp N.23	Und	500	0,40	200,00
322	Scalp N.25	Und	500	0,40	200,00
323	Scalp N.27	Uno	500	0,40	200,00
310	Sensor De Dedo Oximetria Adulto Reutilizável	Und	10	100,86	1.008,60
325	Sensor Spo2 Tipo Y	Und	10	100,00	1.000,00
326	Seringa 10ml Com Agulha 25X7	Und	5000	0,71	3.550,00
327	Seringa 1ml C/Ag 10x5.5	Und	5000	0,43	2.150,00
328	Seringa 10ml C/AG 25X7	Und	8000	0,99	7.920,00
329	Seringa 3ml C/AG 25X7	Und	8000	0,49	3.920,00
330	Seringa 5ml C/AG 25X7	Und	8000	0,48	3.840,00
331	Sistema Drenagem Mediastinal 500ml	Und	20	57,33	1.146,60



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

332	Sonda Asp. Sist. Fech. Traqueal N"10	Und	100	6,66	666,00
333	Sonda Asp. Sist. Fech. Traqueal N"14	Und	100	6,66	666,00
334	Sonda Asp. Sist. Fechado. Traqueostomia 14fr. 10cm	Und	20	6,66	133,20
335	Sonda Aspirac Traqueal N.06	Und	500	6,66	3.330,00
310	Sonda Aspirac Traqueal N.10	Und	500	6,66	3.330,00
337	Sonda Aspirac Traqueal N.14	Und	500	6,66	3.330,00
338	Sonda Aspirac Traqueal N.16	Und	500	6,66	3.330,00
339	Sonda Aspirac Traqueal N.8	Uno	500	6,66	3.330,00
340	Sonda De Foley 2 Vias N.08	Und	200	5,49	1.098,00
341	Sonda De Foley 2 Vias N.10	Und	200	5,49	1.098,00
342	Sonda De Foley 2 Vias N.14	Und	500	5,49	2.745,00
343	Sonda De Foley 2 Vias N.16	Und	500	5,49	2.745,00
344	Sonda De Foley 2 Vias N.18	Und	500	5,49	2.745,00
345	Sonda De Foley 2 Vias N.10	Und	500	5,49	2.745,00
346	Sonda De Foley 3 Vias N 16	Und	500	6,32	3.160,00
347	Sonda De Foley 3 Vias N 10	Und	500	6,32	3.160,00
348	Sonda De Foley N 10 2vias	Und	200	5,49	1.098,00
349	Sonda De Nutricao Enteral N 10	Und	100	1,21	121,00
320	Sonda De Nutricao Enteral N 10	Und	100	1,21	121,00
351	Sonda Endotraqueal C/Balao N 7.0	Und	100	7,27	727,00
352	Sonda Endotraqueal C/Balao N 6.5	Und	100	7,27	727,00
353	Sonda Endotraqueal C/Balao N 8.0	Uno	100	7,27	727,00
354	Sonda Endotraqueal C/Balao N 8.5	Und	100	7,27	727,00
355	Sonda Endotraqueal N.6 C/Balao	Und	100	7,27	727,00
356	Sonda Endotraqueal N.7,5 C/ Balao	Und	100	7,27	727,00
357	Sonda Masc. Laringea Nr.3	Und	20	20,99	419,80
358	Sonda Masc. Laringea Nr.4	Und	20	20,99	419,80
359	Sonda Masc. Laringea Nr.5	Und	20	20,99	419,80
320	Sonda Masc. Laringea Nr.6	Und	20	20,99	419,80
101	Sonda Naso Curta 0.4	Und	500	1,11	555,00
102	Sonda Naso Curta N.10	Und	500	1,11	555,00
103	Sonda Naso Curta N.10	Und	500	1,11	555,00
104	Sonda Naso Curta N.14	Uno	500	1,11	555,00
105	Sonda Naso Curta N.16	Und	500	1,11	555,00
106	Sonda Naso Curta N.18	Uno	500	1,11	555,00
107	Sonda Naso Curta N.10	Und	500	1,11	555,00
108	Sonda Naso Curta N.6	Und	500	1,11	555,00
109	Sonda Naso Curta N.8	Und	500	1,11	555,00
370	Sonda Naso Longa 0.4	Und	500	1,39	695,00
371	Sonda Naso Longa N.10	Und	500	1,39	695,00
320	Sonda Naso Longa N.10	Und	500	1,39	695,00
373	Sonda Naso Longa N.14	Und	500	1,39	695,00
374	Sonda Naso Longa N.16	Und	500	1,39	695,00

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

375	Sonda Naso Longa N.18	Und	500	1,39	695,00
376	Sonda Naso Longa N.10	Und	500	1,39	695,00
377	Sonda Naso Longa N.26	Und	500	1,39	695,00
378	Sonda Naso Longa N.27	Und	500	1,39	695,00
379	Sonda Naso Longa N.6	Und	500	1,39	695,00
320	Sonda Naso Longa N.8	Und	500	1,39	695,00
381	Sonda Uretral N 4	Und	500	1,21	605,00
382	Sonda Uretral N.10	Und	500	1,21	605,00
383	Sonda Uretral N.10	Und	500	1,21	605,00
384	Sonda Uretral N.14	Und	500	1,21	605,00
385	Sonda Uretral N.16	Und	500	1,21	605,00
386	Sonda Uretral N.18	Uno	500	1,21	605,00
387	Sonda Uretral N.6	Und	500	1,21	605,00
388	Sonda Uretral N.8	Und	500	1,21	605,00
389	Sonda Uretral Nº4	Und	500	1,21	605,00
390	Spray Citologico	Und	100	6,48	648,00
391	Suporte Para Soró, Regulável Base Injetada, Coluna I	Und	10	101,00	1.010,00
392	Tala Para Imobilizacao Eva	Kit	20	47,93	958,60
393	Tela Protésica 15x15 Cm	Und	10	110,90	1.109,00
394	Tela Protésica 15x10	Und	10	106,10	1.061,00
395	Tela Protésica 26x10 Cm	Cxa	10	155,00	1.550,00
320	Tela Protésica 30,5X30,5cm	Cxa	10	191,57	1.915,70
397	Tenciometro	Und	20	95,27	1.905,40
398	Termometro Clinico Digital	Und	100	10,22	1.022,00
399	Termometro Digit. Infravermelho De Testa	Und	10	210,63	2.106,30
100	Tesoura Cir Fina/Fina Rt 13cm	Und	10	42,67	426,70
401	Tesoura Cir.May0 Stille 17cm	Und	10	47,77	477,70
402	Tesoura Cirur. 15cm Curva	Und	10	42,67	426,70
403	Tesoura Cirur. 15cm Reta F/F	Uno	10	42,67	426,70
404	Tesoura Cirur. Fina/Romba Cv 16,5 Cm	Und	10	42,67	426,70
405	Teste Bowie & Dick	Cxa	10	395,00	3.950,00
406	Torneira 3 Vias	Und	500	1,16	580,00
407	Toucas Descartavel Pcte C/100	Pcl	200	27,15	5.430,00
408	Tubo De Latex Nº100	Und	30	49,15	1.474,50
409	Tubo De Silicone N 104	Und	20	141,57	2.831,40
410	Tubo Endot Raqufal C/ Mang 5,0mm	Und	20	7,27	145,40
411	Tubo Endotraqueal C/ Mano 7.5nm	Und	20	7,27	145,40
410	Tubo Endotraqueal C/ Balao N 2,5mm	Und	20	7,27	145,40
413	Tubo Endotraqueal C/ Balao N 3,0mm	Und	20	7,27	145,40
414	Tubo Endotraqueal C/ Mang 6,0mm	Und	20	7,27	145,40
415	Tubo Endotraqueal C/ Mang 7,0mm	Und	20	7,27	145,40
416	Tubo Endotraqueal C/ Mang 8,0mm	Und	20	7,27	145,40
417	Tubo Endotraqueal Ci Balao N 3,5mm	Und	20	7,27	145,40



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

418	Tubo Endotraqueal Ci Mang 4,0mm	Und	20	7,27	145,40
419	Tubo Endotraqueal Com Balao 4.5	Und	20	7,27	145,40
100	Tubo Endotraqueal N.10	Und	20	6,27	125,40
421	Tubo Endotraqueal S/ Balao N 3,5mm	Und	20	6,27	125,40
422	Tubo Endotraqueal S/ Balao N 8,0	Und	20	6,27	125,40
423	Tubo Endotraqueal S/ Mang 2,5mm	Und	20	6,27	125,40
100	Tubo Endotraqueal S/ Mang 5,0mm	Und	20	6,27	125,40
425	Tubo Endotraqueal S/ Mang 6.0mm	Und	20	6,27	125,40
426	Tubo Endotraqueal Si Balao N 3,0mm	Und	20	6,27	125,40
427	Tubo Endotraquel C/ Mang 10mm	Und	20	7,27	145,40
428	Tubo Endotraquel C/ Mang 9,0mm	Und	20	7,27	145,40
429	Tubo Endotraquel CI Mang 6,5mm	Und	20	7,27	145,40
430	Tubo Traqueostomia C/ Balao 6,5mm	Und	20	7,27	145,40
431	Tubo Traqueostomia C/ Balão 7,5mm	Und	20	7,27	145,40
432	Tubo Traqueostomia C/ Balao 7.0mm	Und	20	7,27	145,40
433	Tubo Traqueostomia C/ Balao 8,5mm	Und	20	7,27	145,40
434	Tubo Traqueostomia C/ Balao 8.0mm	Uno	20	7,27	145,40
435	Tubo Traqueostomia C/ Balao 9.0mm	Und	20	7,27	145,40
100	Tudo Endotraquel S/Balao N 2,5	Und	20	6,27	125,40
437	Umificador	Und	20	43,90	878,00
438	Valvula Reguladora C/ Fluxometro Para Cilindro De O	Und	10	233,23	2.332,30
439	Vaselina Liquida 500ml	Fra	10	28,10	281,00
					1.297.096,15

h) **QUE** o foi identificado um erro de soma no valor total do **lote III** do edital, dito isso, fica retificado o valor total deste lote de **R\$ 1.328.382,68** (Um milhão, cento e dez mil, setecentos e cinco reais, vinte e um centavos), para o valor total de **R\$ 1.206.036,65** (Um milhão, duzentos e seis mil, trinta e seis reais, sessenta e cinco centavos), contudo este pregoeiro não ver a necessidade de suspender esta sessão por não haver prejuízo para os licitantes interessados em participarem deste certame, conforme passamos a demonstrar a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador De Madeira P/ Lingua	Pct	100	5,56	556,00
2	Absorvente Descartavel Pos-Parto	Pct	100	22,43	2.243,00
3	Acido Acetico 4% 100ml	Fra	20	100,33	2.006,60
4	Acido Acético 5% 100ml	Fra	30	100,33	3.009,90
5	Acido Poliglicilico 4-0 Ag.3,0cm	Cxa	30	474,73	14.241,90
6	Acido Poliglicolico 1 Ag 3cm	Cxa	30	474,73	14.241,90
7	Agua Oxigenada 100ml	Fra	100	7,14	714,00
8	Agulha 25x07	Cxa	100	13,00	1.300,00
9	Agulha 20x08	Cxa	100	13,00	1.300,00
10	Agulha 40x1.20	Cxa	100	13,00	1.300,00
11	Agulha Hipodermica 0,4x1 ,20	Cxa	100	13,00	1.300,00
10	Agulha Hipodermica 13x0,45	Cxa	100	13,00	1.300,00
13	Agulha Hipodérmica 20x5 5mm	Cxa	100	13,00	1.300,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

14	Agulha Hipodermica 20x5,5	Cxa	100	13,00	1.300,00
15	Agulha P/ Raqui 26 G	Und	100	4,40	440,00
16	Agulha P/Raqui 25 G	Und	100	4,40	440,00
17	Alcool 70% Litro	Fra	100	8,01	801,00
18	Alcool Em Gel 100ml	Fra	100	21,57	2.157,00
19	Alcool Em Gel 100ml	Fra	100	14,04	1.404,00
20	Alcool Iodado 0,1 %	Fra	100	19,82	1.982,00
21	Algodao Hidrofilo	Pct	100	11,75	1.175,00
22	Algodao Ortopedico	Pct	100	21,53	2.153,00
23	Algodao Poliester O Ag 3cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
20	Almotolia Escura 100ml	Und	100	2,69	269,00
25	Almotolia Escura 100ml	Fra	100	2,69	269,00
26	Almotolia Transparente 100ml	Und	100	2,69	269,00
27	Almotolia Transparente 100ml	Und	100	2,69	269,00
28	Aparelho De Pressão Adulto	Und	100	92,67	9.267,00
29	Aparelho Esfignomanometros C/ Pedestal de Coluna	Kit	15	467,27	7.009,05
20	Aparelho Nebulizacao	Und	20	92,67	1.853,40
31	Aparelho Para Medicacao De Glicose	Und	100	95,70	9.570,00
32	Aparelho Pressao C/ Esteto Adulto	Und	100	92,67	9.267,00
33	Atadura Crepom 10cm Pct C/10	Pct	100	7,65	765,00
34	Atadura Crepom 10cm Pct C/10	Pct	100	8,25	825,00
35	Atadura Crepom 15cm Pct C/10	Pct	100	9,71	971,00
20	Atadura Crepom 20cm Pct C/10	Pct	100	10,80	1.080,00
37	Atadura Gessada 10cm X3m Cx C/20	Cxa	100	38,30	3.830,00
38	Atadura Gessada 15cmx3m Cx C/20	Cxa	100	59,00	5.900,00
39	Atadura Gessada 20cmx3m Cx C/20	Cxa	30	132,40	3.972,00
40	Avental Manga Longa Desc. 40g C/10	Pct	100	89,00	8.900,00
41	Balanca Digital	Und	20	107,57	2.151,40
42	Bio Dreno S/F 4,8mm	Und	20	31,89	637,80
43	Bolsa Colostomia Adulto 2LTS	Und	30	20,87	626,10
44	Bolsa P/Colostomia Drenavel C/Adesivo 19 A 64mm	Uno	30	9,64	289,20
45	Cabo De Bisturi N 3	Und	20	10,75	215,00
46	Cabo P/ Espelho Cromado N 5	Und	20	9,87	197,40
47	Cadeira De Rodas Raida 101 Preta	Und	20	837,67	16.753,40
48	Campo Operatorio 45cmx30cm	Pct	100	58,35	5.835,00
49	Caneta P/ Eletro	Und	20	6,78	135,60
30	Canula De Guedell 00	Und	20	6,78	135,60
51	Canula De Guedell 01	Und	30	6,78	203,40
52	Canula De Guedell 02	Und	30	6,78	203,40
53	Canula De Guedell 03	Und	30	6,78	203,40
54	Canula De Guedell 04	Und	30	6,78	203,40
55	Canula De Guedell 05	Und	30	6,78	203,40
56	Canula Traqueais C/ Balao N 7.0	Und	100	7,27	727,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

57	Canula Traqueais C/ Balao N 8.5	Und	30	7,27	218,10
58	Canula Traqueostomia C/ Balao N 6,5	Und	30	7,27	218,10
59	Canula Traqueostomia C/ Balao N 7,5	Und	100	7,27	727,00
30	Canula Traqueostomia C/BI N 9.0	Und	30	7,27	218,10
61	Cateter Intravenoso Central C/ Mandril Guia Bd/ Es1	Und	30	53,40	1.602,00
62	Cateter N.14	Und	100	1,71	171,00
63	Cateter N.16	Und	1000	1,71	1.710,00
64	Cateter N.18	Und	1000	1,71	1.710,00
65	Cateter N.20	Und	6000	1,71	10.260,00
66	Cateter N.22	Und	6000	1,71	10.260,00
67	Cateter N.20	Und	1000	1,71	1.710,00
68	Cateter Nasal Tipo Oculos Adulto	Uno	100	1,58	158,00
69	Cateter Nasal Tipo Oculos Infantil	Und	100	1,58	158,00
70	Cateter P/ Oxigenio Neonatal	Und	100	1,58	158,00
71	Cateter P/ Sublavia Duplo Lumen 14ga	Und	30	175,65	5.269,50
30	Catgut Cromado 0 Ag.3,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
73	Catgut Cromado -0- C/Ag 4,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
74	Catgut Cromado -0- C/Ag 5,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
75	Catgut Cromado 1 Ac 3,0 Cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
76	Catgut Cromado 1 Ag.3,5	Cxa	30	102,50	3.075,00
77	Catgut Cromado 1 Ag.4,0	Cxa	30	102,50	3.075,00
78	Catgut Cromado -1- C/Ag 4,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
79	Catgut Cromado 2.0 Ag 3.5	Cxa	30	102,50	3.075,00
30	Catgut Cromado 2-0 Ag.4,0	Cxa	30	102,50	3.075,00
81	Catgut Cromado 3-0 Ag 3,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
82	Catgut Cromado 3-0 Ag 4,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
83	Catgut Cromado 4-0 Ag 2,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
84	Catgut Cromado 4-0 Ag 3,0	Cxa	30	102,50	3.075,00
85	Catgut Cromado 4-0 Ag. 2,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
86	Catgut Cromado 4-0 C/ Ag 3,5 Cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
87	Catgut Cromado 4-0 C/Ag 4,0 Cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
88	Catgut Cromado 5-0 Ag 2,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
89	Catgut Cromado 5-0 Ag 3,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
90	Catgut Cromado O Ag.3,5cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
91	Catgut Cromado O Ag.4,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
92	Catgut Cromado -O- C/Ag 3-0 (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
93	Catgut Cromado O S/ Ag	Cxa	30	102,50	3.075,00
94	Catgut Simples 0 Ag. 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
95	Catgut Simples -1- Ag 3.0cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
30	Catgut simples 1 Ag 4cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
97	Catgut Simples -1- C/Ag 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
98	Catgut Simples 2-0 Ag 3,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
99	Catgut simples 2-0 Ag 4cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
100	Catgut Simples 2-0 Ag.3,5	Cxa	30	102,50	3.075,00
101	Catgut Simples 2-0 C/Ag 4,0 Cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00

Página 24 de 34

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradepincesaisabel/> - Instagram: @prefeituradepincesa

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

102	Catgut Simples 3-0 Ag 3,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
103	Catgut Simples 3-0 Ag.3,5	Cxa	30	102,50	3.075,00
104	Catgut Simples 3-0 Ag.4,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
105	Catgut Simples 3-0 Ag.4,0cm Sutura	Cxa	30	102,50	3.075,00
106	Catgut Simples 4-0 Ag 2,0cm (Fio De Sutura)	Cxa	30	102,50	3.075,00
107	Catgut simples 4-0 Ag3,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
108	Catgut Simples O Ag. 4,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
109	Circuito De Anest. Baraka 2l	Und	20	273,00	5.460,00
110	Circuito De Anest. Baraka 3l	Und	20	333,67	6.673,40
111	Circuito De Anest. Baraka BI 1/2l Traq Silic M1	Und	20	209,67	4.193,40
110	Circuito De Anest. Baraka BI 1l Trao Silic M2	Uno	20	173,33	3.466,60
113	Clamp Umbilical	Und	100	0,20	20,00
114	Clorexidina 0,5% Litro	Fra	100	28,53	2.853,00
115	Clorexidina 2% Litro	Fra	100	22,85	2.285,00
116	Clorexidina 2% Sabonete Litro	Fra	30	22,85	685,50
117	Colar Cervical Tam. "P"	Und	20	15,80	316,00
118	Coletor Universal 30ml	Und	1000	0,32	320,00
119	Coletor De Urina P/ Sexo Feminino Inf (Tipo Saco)	Und	100	10,11	1.011,00
100	Coletor De Urina P/ Sexo Masculino Inf (Tipo Saco)	Und	100	10,11	1.011,00
101	Coletor Perfurocortante 13 Lts	Und	100	5,95	595,00
102	Coletor Perfurocortante 20lts	Und	100	6,67	667,00
103	Coletor Perfurocortante 3 Lts	Und	100	5,45	545,00
100	Coletor Urina S/A 1,100ml	Fra	100	9,88	988,00
105	Coletor Urina Sist Fech 100ml	Bol	1000	5,04	5.040,00
106	Conjunto Umificador Completo	Kit	30	48,03	1.440,90
107	Curativo Esteril	Und	100	26,52	2.652,00
108	Detergente Enzimatico 100ml	Fra	100	38,48	3.848,00
109	Detergente Enzimatico Neutro 5LTS	Fra	30	262,27	7.868,10
120	Dreno De Kehr 10 Fr	Und	30	14,69	440,70
131	Dreno De Kehr N 16	Und	30	14,69	440,70
132	Dreno Penrose N 2 Est	Und	30	20,83	624,90
133	Dreno Penrose N 3 Est	Und	30	20,83	624,90
134	Dreno Penrose N 4 Est	Und	30	20,83	624,90
135	Dreno Succao 3,2mm	Und	30	32,03	960,90
120	Dreno Succao 4,8mm	Und	30	32,03	960,90
137	Dreno Succao S/F 6.4mm	Und	30	32,03	960,90
138	Dreno Toracico Infant N.18	Und	30	34,21	1.026,30
139	Dreno Toraxico N 10	Und	30	34,21	1.026,30
140	Dreno Toraxico N 14	Und	30	34,21	1.026,30
141	Dreno Toraxico N 18	Und	30	34,21	1.026,30
142	Dreno Toraxico N 20	Und	30	34,21	1.026,30
143	Dreno Toraxico N 32	Und	30	34,21	1.026,30
100	Dreno Toraxico N 38	Und	30	34,21	1.026,30
145	Eletrodo Desc Adulto	Und	1000	0,25	250,00

Página 25 de 34



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

146	Eletrodo Descartavel Adulto/Infantil	Und	1000	0,25	250,00
147	Eletrodo Descat Infantil	Pct	100	25,00	2.500,00
148	Equipo Macroctas Completo	Und	100	1,71	171,00
149	Equipo Microgotas Completo	Und	100	1,97	197,00
100	Equipo Para Bomba De Infusão	Und	100	10,13	1.013,00
151	Equipomultivias 2 Vias Cl Clamp	Und	100	1,82	182,00
152	Equipomultivias 4 Vias C/ Clamp	Und	100	3,31	331,00
153	Escova Citologica Estéril	Und	1000	0,49	490,00
154	Escova Degermante P/ Maos C/ Clorexidina 2%	Und	100	6,30	630,00
155	Escova Degermante P/ Maos C/ Iodopolividona 10%	Und	100	6,30	630,00
156	Escova Flexivel Autoclavavel Cabo Branco	Und	10	78,10	781,00
157	Escova Rfutil. Cabo Verde	Und	10	78,10	781,00
158	Esfingomanometro C/ Velcro	Und	30	92,67	2.780,10
159	Esparadrappo 10cmx4,5m	Und	1000	10,22	10.220,00
100	Esparadrappo 5cmx4.5m	Und	100	4,71	471,00
161	Especulo Vaginal G	Und	1000	1,67	1.670,00
162	Especulo Vaginal M	Und	6000	1,57	9.420,00
163	Especulo Vaginal P	Und	1000	1,57	1.570,00
164	Estetoscopio Infantil. Biauricular	Und	30	20,86	625,80
165	Estetoscopios Adulto, Biauricular	Und	30	20,86	625,80
166	Eter Alcoolizado 100ml	Fra	30	26,58	797,40
167	Eter Sulfurico 100ml	Fra	30	29,65	889,50
168	Filme 18x20cm	Cxa	30	199,00	5.970,00
169	Filme 20x20 Crn	Cxa	30	282,00	8.460,00
170	FilmE 20x40cm	Cxa	30	441,67	13.250,10
171	Filme 35x35cm	Cxa	30	575,67	17.270,10
130	Filtro E Umificador Adulto Respiratorio (Esteril)	Und	20	20,95	419,00
173	Fio De Algodao -0- C/Ag 4.0 Cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
174	Fio De Algodao 2.0 Sem Agulha	Cxa	30	102,50	3.075,00
175	Fio De Algodao 2-0 Ag 3,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
176	Fio De Algodao 3-0 Ao 3,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
177	Fio De Algodao O Ag.3,0cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
178	Fio De Algodao O Ag.3,5cm	Cxa	30	102,50	3.075,00
179	Fio De Algodao S/Ag	Cxa	30	102,50	3.075,00
100	Fio De Polipropileno 3-0 C/Ag 3,0cm	Cxa	30	133,47	4.004,10
181	Fio De Polipropileno 4-0 C/Ag 2,5cm	Cxa	30	133,47	4.004,10
182	Fio De Polipropileno -O- C/AG 4,0 CM	Cxa	30	133,47	4.004,10
183	Fio Poliglactina -0- C/AG 4.0CM	Cxa	30	474,73	14.241,90
184	Fio Poliglactina -1- C/Ag 4,0cm	Cxa	30	474,73	14.241,90
185	Fio Poliglactina 2-0 C/Ag 3,0 Cm	Cxa	30	474,73	14.241,90
186	Fio Poliglactina 3-0 C/Ag	Cxa	30	474,73	14.241,90
187	Fio Poliglactina 4-0 C/Ag 2,0 Cm	Cxa	30	474,73	14.241,90
188	Fita Adesiva Hospitalar	Und	100	5,20	520,00

Página 26 de 34

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpib@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/> - Instagram: @prefeituradeprincesa



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

189	Fita Adesiva P/ Autoclave	Und	100	8,79	879,00
190	Fita Microporosa 10cmx4,5m	Und	100	14,60	1.460,00
191	Fita Microporosa 2,5cmx4,5m	Und	100	4,71	471,00
192	Fita Microporosa 5cmx4,5m	Und	100	8,40	840,00
193	Fita P/ Isolamento de Area Plast. Zebrada (Rolo C/ 100tv	Und	30	13,89	416,70
194	Fita Para Medicao De Glicose G-Tech	Cxa	100	30,92	3.092,00
195	Fita Para Medicao De Glicose On Call Plus	Cxa	100	52,93	5.293,00
100	Fita Verde Identificadora Instrumental 0.63 X 7,62	Und	20	16,87	337,40
197	Fixador Automático	Fra	30	647,67	19.430,10
198	Fluxometro P/Ar Comprimido O A 15 Um Ref. 4140	Und	20	91,31	1.826,20
199	Formol 10%	Fra	100	15,55	1.555,00
100	Fralda Adulto Tam G	Und	8000	1,23	9.840,00
201	Fralda Adulto Tam M	Und	1000	1,23	1.230,00
202	Fralda Adulto Tam Xg	Und	6000	1,23	7.380,00
203	Fralda Infantil G	Und	8000	0,91	7.280,00
204	Fralda Infantil M	Und	8000	0,91	7.280,00
205	Fralda Infantil Xg	Und	8000	0,91	7.280,00
206	Gaze Hidrofila Tipo Queijo Nao Esteril	Pct	1000	28,49	28.490,00
207	Gazes Hidrofilas Estereis 7,5x7,5 13 Fios Pcte C/10	Pcte	1000	0,82	820,00
208	Gazes Hidrofilas Nao Estereis Pcte C/100	Pct	100	10,16	1.016,00
209	Gel Para Ultrassom 100ml	Fra	100	15,26	1.526,00
210	Gutaron 2% 5lts	Fra	30	259,90	7.797,00
211	Indicador Biologico P/ Esterilizacao A Vapor	Cxa	20	95,57	1.911,40
210	Iodo Iodeto Lugol 2%	Fra	30	49,70	1.491,00
213	Kit Bio Dreno 100 MI N 34	Kit	30	78,54	2.356,20
214	Kit Bio Dreno 100 MI N 20	Kit	30	78,54	2.356,20
215	Kit Micronebulizador Ns Adult.	Kit	100	10,21	1.021,00
216	Kit Micronebulizador Ns Inf.	Kit	100	10,21	1.021,00
217	Lamina De Bisturi N.15	Cxa.	30	32,83	984,90
218	Lamina De Bisturi N.23	Cxa	100	32,83	3.283,00
219	Lamina De. Bisturi N.20	Cxa	100	32,83	3.283,00
220	Lamina Fosca	Cx	100	9,17	917,00
221	Lamina Para Laringoscopia Reta N 00	Und	20	155,67	3.113,40
222	Lamina Para Laringoscopia Reta N 1	Und	20	178,00	3.560,00
223	Lancetas Descartaveis Estereis Automatica Nr32	Und	1000	0,48	480,00
220	Lanterna Clinica	Und	20	0,32	6,40
225	Laringoscopia Adulto C/3 Laminas Curvas N 1,2 E 3	Und	10	929,00	9.290,00
226	Laringoscopia Infantil C/3 Laminas Retas N 00,0 E 1	Und	10	929,00	9.290,00
227	Lencol De Papel Hospitalar 30x30cm	Uno	100	6,29	629,00
228	Lencol De Papel Hospitalar 70x30cm	Und	100	7,23	723,00
229	Lugol 2% 1lt	Fra	20	49,70	994,00
220	Luva Cirurgica 6.5	Par	100	2,33	233,00
231	Luva Cirurgica N.7,0	Par	1000	2,33	2.330,00

Página 27 de 34

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/> - Instagram: @prefeituradeprincesa



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

232	Luva Cirurgica N.7,5	Par	8000	2,33	18.640,00
233	Luva Cirurgica N.8,0	Par	1000	2,33	2.330,00
234	Luva De Procedimento Em Látex P Cx/100	Cxa	100	110,58	11.058,00
235	Luva De Procedimento Em Látex Tam G Cx C/100	Cxa	100	110,58	11.058,00
220	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "G"	Cxa	100	103,77	10.377,00
237	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "M"	Cxa	100	103,77	10.377,00
238	Luva De Procedimento Nitrilica Tam "P"	Cxa	100	103,77	10.377,00
239	Luva De Procedimento Tam M Em Látex Cx/100	Cxa	100	110,58	11.058,00
100	Luva De Procedimento Vinil P C/100	Cxa	100	110,23	11.023,00
201	Luva Procedimento Vinil M C/100	Cxa	100	110,23	11.023,00
202	Luva Procedimento Vinil Pp C/100	Cxa	100	110,23	11.023,00
203	Macacao Descartavel	Und	100	31,47	3.147,00
204	Malha Tubular Ortopedica 15cmx15m	Pct	30	19,47	584,10
205	Malha Tubular Ortopedica 5cmx15m	Pct	30	11,56	346,80
206	Malha Tubular Ortopedica 8cm X 25m	Und	30	21,00	630,00
207	Mandril P/ Sondas C/ Botaº De Regulagem Adulto	Und	20	105,33	2.106,60
208	Manguito Reutilizavel Tamanho Xs 10-19/Cm	Und	20	71,27	1.425,40
209	Manguito Reutilizavel Tamanho M, 23-33/53cm	Und	20	71,27	1.425,40
100	Manta Termica Aluminizada Tam: 2,10 X 1,40	Und	100	19,80	1.980,00
251	Mascara Bico De Pato N95 Sn	Und	100	8,42	842,00
252	Mascara Contra Poeiras	Pct	30	100,33	3.009,90
253	Mascara De Alta Concentração Adulto	Und	30	45,20	1.356,00
254	Mascara De Oxigenio Infantil	Und	100	45,20	4.520,00
255	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.1.0	Und	20	63,20	1.264,00
256	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.2.0	Und	20	63,20	1.264,00
257	Mascara Laringea Em Silicone- Esteril N.3.0	Und	20	63,20	1.264,00
258	Mascara P/ Nebulizador Adulto	Und	30	10,21	306,30
259	Mascara Tripla Desc. Cx C/30 Unid	Cxa	100	40,57	4.057,00
230	Mascara Venturi Adulto	Und	30	20,49	614,70
261	Mascara Venturi Infantil	Und	30	20,49	614,70
262	Nylon -0- Cl Ag 2,0cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
263	Nylon 2-0 Ag 2,0cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
264	Nylon 2-0 Ag 2,5 Cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
265	Nylon 2-0 Ag 3,0 Cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
266	Nylon 2-0 C/ Ag 4.0	Cxa	100	35,17	3.517,00
267	Nylon 3-0 Ag 3cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
268	Nylon 3-0 C/ Ag 3.5 Cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
269	Nylon 3-0 C/ Ag. 2,5cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
270	Nylon 3-0 C/Ag 2.0	Cxa	30	35,17	1.055,10
271	Nylon 3-0 C/Ag 45 Cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
230	Nylon 3-0 C/Ag 45 Cm	Cxa	100	35,17	3.517,00
273	Nylon 3-0 Cl Ag 4.0 Cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
274	Nylon 4-0 Ag 2,0cm	Cxa	30	35,17	1.055,10

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

275	Nylon 4-0 Ag 2,5cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
276	Nylon 4-0 Ag 3,0cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
277	NYLON 4-0 Ag 4,5cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
278	Nylon 4-0 Ag. 4,0cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
279	Nylon 5-0 C/Ag 2,5 Cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
100	Nylon 5-0 C/Ag 3,0 Cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
281	Nylon O Ag 3,0cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
282	Nylon O C/Ag 4,0cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
283	Nylon O C/Ag 4,5cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
284	Nylon O C/Ag 4,5cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
285	Nyylon 3-0 Ag. 4.0cm	Cxa	30	35,17	1.055,10
286	Oculos De Protecao	Und	100	9,81	981,00
287	Otoscopio	Und	10	268,67	2.686,70
288	Oximetro De Pulso Portatil Modelo Ut-100	Und	10	323,33	3.233,30
289	Oximetro Oled Graph	Und	10	323,33	3.233,30
290	Papel Grau Cirurg 100mmx100m	Und	100	48,70	4.870,00
291	Papel Grau Cirurg 100rnrnx100rn	Und	100	91,80	9.180,00
292	Papel Grau Cirurg 100mmx100m	Und	100	119,31	11.931,00
293	PAPEL GRAU CIRURG 100mmx100m	Und	100	179,77	17.977,00
294	Papel Grau Cirurgico 100x100	Und	100	201,30	20.130,00
295	Papel P/ Ecg 210mm X 20m Rolo	Und	30	52,77	1.583,10
100	Papel Termo Sensivel Milimetrado Bobina 30x20 P/ Uso E	Und	30	17,80	534,00
297	Pilha P/ Balanca Digital	Und	20	3,09	61,80
298	Pinça De Cheron	Und	6000	2,30	13.800,00
299	Pinça Dissec. C/ Serra.Rt 11,5 Cm	Und	20	8,45	169,00
100	Pinga Mixer Longa 18 Cm	Und	20	162,33	3.246,60
201	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1,7 Cm	Und	30	104,57	3.137,10
202	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1,9 Cm	Und	30	114,00	3.420,00
203	Plastibel (Dispositivo P/ Circuncisao) 1.5 Cm	Uno	30	93,18	2.795,40
204	Poltronas Fixa Reclinavel Luxo, Pistao A Gas (Pes Redc)	Uno	20	2.120,33	42.406,60
205	Prope Descartavel	Und	8000	0,20	1.600,00
206	Protetor Facial	Und	330	20,63	6.807,90
207	Pulseira R/N Rosa	Uno	100	0,42	42,00
208	Pulseira Rn Azul	Und	100	0,42	42,00
209	Pulseiras Rn Branca	Uno	100	0,42	42,00
310	Pvpi Degermante Litro	Fra	100	19,57	1.957,00
311	Pvpi Topico Litro	Fra	100	19,57	1.957,00
310	Reanimador Manual Adulto	Und	20	264,10	5.282,00
313	Reanimador Manual Infantil	Uno	20	264,10	5.282,00
314	Reanimador Manual Neo-Natal	Und	20	264,10	5.282,00
315	Revelador Automatico	Fra	30	449,33	13.479,90
316	Saco Hospitalar 20 L I-	Und	100	0,30	30,00



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

317	Saco Hospitalar 30 Lt	Und	100	0,26	26,00
318	Saco Hospitalar Branco 100 Lt	Und	100	0,46	46,00
319	Scalp N.19	Und	100	0,40	40,00
320	Scalp N.21	Und	1000	0,40	400,00
321	Scalp N.23	Und	1000	0,40	400,00
322	Scalp N.25	Und	1000	0,40	400,00
323	Scalp N.27	Uno	100	0,40	40,00
320	Sensor De Dedo Oximetria Adulto Reutilizável	Und	10	100,86	1.008,60
325	Sensor Spo2 Tipo Y	Und	10	100,00	1.000,00
326	Seringa 10ml Com Agulha 25X7	Und	10000	0,71	7.100,00
327	Seringa 1ml C/Ag 20x5.5	Und	10000	0,43	4.300,00
328	Seringa 20ml C/AG 25X7	Und	8000	0,99	7.920,00
329	Seringa 3ml C/AG 25X7	Und	8000	0,49	3.920,00
320	Seringa 5ml C/AG 25X7	Und	8000	0,48	3.840,00
331	Sistema Drenagem Mediastinal 100ml	Und	30	57,33	1.719,90
332	Sonda Asp. Sist. Fech. Traqueal N"10	Und	100	6,66	666,00
333	Sonda Asp. Sist. Fech. Traqueal N"14	Und	100	6,66	666,00
334	Sonda Asp. Sist. Fechado. Traqueostomia 14fr. 20cm	Und	30	6,66	199,80
335	Sonda Aspirac Traqueal N.06	Und	100	6,66	666,00
320	Sonda Aspirac Traqueal N.10	Und	100	6,66	666,00
337	Sonda Aspirac Traqueal N.14	Und	100	6,66	666,00
338	Sonda Aspirac Traqueal N.16	Und	100	6,66	666,00
339	Sonda Aspirac Traqueal N.8	Uno	100	6,66	666,00
340	Sonda De Foley 2 Vias N.08	Und	100	5,49	549,00
341	Sonda De Foley 2 Vias N.10	Und	100	5,49	549,00
342	Sonda De Foley 2 Vias N.14	Und	100	5,49	549,00
343	Sonda De Foley 2 Vias N.16	Und	100	5,49	549,00
344	Sonda De Foley 2 Vias N.18	Und	100	5,49	549,00
345	Sonda De Foley 2 Vias N.20	Und	100	5,49	549,00
346	Sonda De Foley 3 Vias N 16	Und	100	6,32	632,00
347	Sonda De Foley 3 Vias N 20	Und	100	6,32	632,00
348	Sonda De Foley N 10 2vias	Und	100	5,49	549,00
349	Sonda De Nutricao Enteral N 10	Und	100	1,22	122,00
330	Sonda De Nutricao Enteral N 10	Und	100	1,22	122,00
351	Sonda Endotraqueal C/Balao N 7.0	Und	100	7,27	727,00
352	Sonda Endotraqueal C/Balao N 6.5	Und	100	7,27	727,00
353	Sonda Endotraqueal C/Balao N 8.0	Uno	100	7,27	727,00
354	Sonda Endotraqueal C/Balao N 8.5	Und	100	7,27	727,00
355	Sonda Endotraqueal N.6 C/Balao	Und	100	7,27	727,00
356	Sonda Endotraqueal N.7,5 C/ Balao	Und	100	7,27	727,00
357	Sonda Masc. Laringea Nr.3	Und	30	30,99	929,70
358	Sonda Masc. Laringea Nr.4	Und	30	30,99	929,70
359	Sonda Masc. Laringea Nr.5	Und	30	30,99	929,70

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

330	Sonda Masc. Laringea Nr.6	Und	30	30,99	929,70
201	Sonda Naso Curta 0.4	Und	100	1,12	112,00
202	Sonda Naso Curta N.10	Und	100	1,12	112,00
203	Sonda Naso Curta N.10	Und	100	1,12	112,00
204	Sonda Naso Curta N.14	Uno	100	1,12	112,00
205	Sonda Naso Curta N.16	Und	100	1,12	112,00
206	Sonda Naso Curta N.18	Uno	100	1,12	112,00
207	Sonda Naso Curta N.20	Und	100	1,12	112,00
208	Sonda Naso Curta N.6	Und	100	1,12	112,00
209	Sonda Naso Curta N.8	Und	100	1,12	112,00
370	Sonda Naso Longa 0.4	Und	100	1,39	139,00
371	Sonda Naso Longa N.10	Und	100	1,39	139,00
330	Sonda Naso Longa N.10	Und	100	1,39	139,00
373	Sonda Naso Longa N.14	Und	100	1,39	139,00
374	Sonda Naso Longa N.16	Und	100	1,39	139,00
375	Sonda Naso Longa N.18	Und	100	1,39	139,00
376	Sonda Naso Longa N.20	Und	100	1,39	139,00
377	Sonda Naso Longa N.26	Und	100	1,39	139,00
378	Sonda Naso Longa N.27	Und	100	1,39	139,00
379	Sonda Naso Longa N.6	Und	100	1,39	139,00
330	Sonda Naso Longa N.8	Und	100	1,39	139,00
381	Sonda Uretral N 4	Und	1000	1,22	1.220,00
382	Sonda Uretral N.10	Und	1000	1,22	1.220,00
383	Sonda Uretral N.10	Und	1000	1,22	1.220,00
384	Sonda Uretral N.14	Und	1000	1,22	1.220,00
385	Sonda Uretral N.16	Und	1000	1,22	1.220,00
386	Sonda Uretral N.18	Uno	1000	1,22	1.220,00
387	Sonda Uretral N.6	Und	1000	1,22	1.220,00
388	Sonda Uretral N.8	Und	1000	1,22	1.220,00
389	Sonda Uretral Nº4	Und	1000	1,22	1.220,00
390	Spray Citologico	Und	100	6,48	648,00
391	Suporte Para Soró, Regulável Base Injetada, Coluna I	Und	10	201,00	2.010,00
392	Tala Para Imobilizacao Eva	Kit	30	47,93	1.437,90
393	Tela Protetica 15x15 Cm	Und	20	110,90	2.218,00
394	Tela Protetica 15x20	Und	20	106,10	2.122,00
395	Tela Protetica 26x20 Cm	Cxa	20	155,00	3.100,00
330	Tela Protetica 20,5X20,5cm	Cxa	20	191,57	3.831,40
397	Tenciometro	Und	30	95,27	2.858,10
398	Termometro Clinico Digital	Und	100	20,22	2.022,00
399	Termometro Digit. Infravermelho De Testa	Und	20	210,63	4.212,60
100	Tesoura Cir Fina/Fina Rt 13cm	Und	20	42,67	853,40
401	Tesoura Cir.May0 Stille 17cm	Und	20	47,77	955,40
402	Tesoura Cirur. 15cm Curva	Und	20	42,67	853,40



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

403	Tesoura Cirur. 15cm Reta F/F	Uno	20	42,67	853,40
404	Tesoura Cirur. Fina/Romba Cv 16,5 Cm	Und	20	42,67	853,40
405	Teste Bowie & Dick	Cxa	20	395,00	7.900,00
406	Torneira 3 Vias	Und	100	1,16	116,00
407	Toucas Descartavel Pete C/100	Pcl	100	27,15	2.715,00
408	Tubo De Latex Nº100	Und	20	49,15	983,00
409	Tubo De Silicone N 204	Und	30	141,57	4.247,10
410	Tubo Endot Raqufal C/ Mang 5,0mm	Und	30	7,27	218,10
411	Tubo Endotraqueal C/ Mano 7.5mm	Und	30	7,27	218,10
410	Tubo Endotraqueal C/ Balao N 2,5mm	Und	30	7,27	218,10
413	Tubo Endotraqueal C/ Balao N 3,0mm	Und	30	7,27	218,10
414	Tubo Endotraqueal C/ Mang 6,0mm	Und	30	7,27	218,10
415	Tubo Endotraqueal C/ Mang 7,0mm	Und	30	7,27	218,10
416	Tubo Endotraqueal C/ Mang 8,0mm	Und	30	7,27	218,10
417	Tubo Endotraqueal Ci Balao N 3,5mm	Und	30	7,27	218,10
418	Tubo Endotraqueal Ci Mang 4,0mm	Und	30	7,27	218,10
419	Tubo Endotraqueal Com Balao 4.5	Und	30	7,27	218,10
100	Tubo Endotraqueal N.10	Und	30	6,27	188,10
421	Tubo Endotraqueal S/ Balao N 3,5mm	Und	30	6,27	188,10
422	Tubo Endotraqueal S/ Balao N 8,0	Und	30	6,27	188,10
423	Tubo Endotraqueal S/ Mang 2,5mm	Und	30	6,27	188,10
100	Tubo Endotraqueal S/ Mang 5,0mm	Und	30	6,27	188,10
425	Tubo Endotraqueal S/ Mang 6.0mm	Und	30	6,27	188,10
426	Tubo Endotraqueal Si Balao N 3,0mm	Und	30	6,27	188,10
427	Tubo Endotraquel C/ Mang 10mm	Und	30	7,27	218,10
428	Tubo Endotraquel C/ Mang 9,0mm	Und	30	7,27	218,10
429	Tubo Endotraquel CI Mang 6,5mm	Und	30	7,27	218,10
420	Tubo Traqueostomia C/ Balao 6,5mm	Und	30	7,27	218,10
431	Tubo Traqueostomia C/ Balão 7,5mm	Und	30	7,27	218,10
432	Tubo Traqueostomia C/ Balao 7.0mm	Und	30	7,27	218,10
433	Tubo Traqueostomia C/ Balao 8,5mm	Und	30	7,27	218,10
434	Tubo Traqueostomia C/ Balao 8.0mm	Uno	30	7,27	218,10
435	Tubo Traqueostomia C/ Balao 9.0mm	Und	30	7,27	218,10
100	Tudo Endotraquel S/Balao N 2,5	Und	30	6,27	188,10
437	Umificador	Und	30	43,90	1.317,00
438	Valvula Reguladora C/ Fluxometro Para Cilindro De O	Und	20	233,23	4.664,60
439	Vaselina Liquida 100ml	Fra	20	28,10	562,00
					1.206.036,65

Em seguida o Pregoeiro deu início a fase de credenciamento dos seguintes licitantes: Convidou o Sr. Hailton Wanderley Rodrigues de Carvalho, CPF nº 358.731.244-34, onde foi declarada como credenciado para representar a pessoa jurídica: J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 07.187.827/0001-03, estabelecida a Rua Osvaldo de Godoy Lima, nº 311, Bairro: A A B B, Cidade: Serra Talhada - PE, onde entregou os envelopes habilitação e proposta de preços; Convidou o Sr. Fabricio de Farias Cavalcante, CPF

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

nº 021.384.604-79, onde foi declarada como credenciado para representar a pessoa jurídica: LG Produtos Hospitalares Ltda-ME, CNPJ: 17.227.485/0001-53, Rua João Quirino, Nº 588, Bairro: Catolé, CEP: 58.410-370, Cidade: Campina Grande/PB, onde entregou os envelopes habilitação e proposta de preços. Em seguida foram abertos os envelopes Propostas de Preços os quais tiveram seus conteúdos analisados pelos presentes. Após analisadas as propostas, o Pregoeiro passou a informar que a licitante J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 07.187.827/0001-03, estabelecida a Rua Osvaldo de Godoy Lima, nº 311, Bairro: A A B B, Cidade: Serra Talhada-PE. Vejamos a seguir:

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – HOSPITAL REGIONAL CEL. JOSÉ P. LIMA

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
I	2.738.662,05	J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.	2.677.187,45	61.474,60

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – ALMOXARIFADO

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
II	1.297.096,15	J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.	1.279.335,05	17.761,10

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – UBS

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
III	1.206.036,65	J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.	1.191.704,25	14.332,40

ato contínuo, o Pregoeiro passou a informar que a licitante LG Produtos Hospitalares Ltda-ME, CNPJ: 17.227.485/0001-53, Rua João Quirino, Nº 588, Bairro: Catolé, CEP: 58.410-370, Cidade: Campina Grande/PB. Vejamos a seguir:

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
I	2.738.662,05	LG Produtos Hospitalares Ltda-ME.	2.662.179,00	76.483,05

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – ALMOXARIFADO

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MAIOR
II	1.297.096,15	LG Produtos Hospitalares Ltda-ME.	1.314.161,80	17.065,65

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – UBS

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
III	1.206.036,65	LG Produtos Hospitalares Ltda-ME.	1.198.409,00	7.627,65

Em seguida o pregoeiro de início da fase de lances verbais. Vejamos a seguir:

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – HOSPITAL REGIONAL CEL. JOSÉ P. LIMA

LOTE	LANCES VERBAIS	LANCES LG R\$	LANCES JJ R\$	VALOR DO EDITAL	SITUAÇÃO
I	Inicial	2.662.179,00	2.677.187,45	2.738.662,05	
	1º	2.660.000,00	2.662.000,00		Lance efetuado pelos representantes
	2º	Sem lance	Sem lance		
					Valor ofertado a menor R\$ 78.662,05

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – ALMOXARIFADO

LOTE	LANCES VERBAIS	LANCES LG R\$	LANCES JJ R\$	VALOR DO EDITAL	SITUAÇÃO
II	Inicial	1.314.161,80	1.279.335,05	1.279.335,05	Lance efetuado pelos representantes



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo Nº 042/2021 - Pregão Presencial Nº 007/2021

	1º	Sem lance	1.275.000,00		Lance efetuado pelos representantes
					Valor ofertado a menor R\$ 18.096,15

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – UBS

LOTE	LANCES VERBAIS	LANCES LG RS	LANCES JJ RS	VALOR DO EDITAL	SITUAÇÃO
III	Inicial	1.198.409,00	1.191.704,25	1.206.036,65	
	1º	1.191.000,00	1.190.000,00		Lance efetuado pelos representantes Valor ofertado a menor R\$ 16.036,65

Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes vencedoras, os quais tive seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar as licitantes classificadas na fase de lances verbais estão HABILITADAS por sua documentação atender ao disposto no instrumento convocatório. Considerados os valores apresentados pela licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: **LICITANTE DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA PARA O LOTE I:** LG Produtos Hospitalares Ltda-ME, CNPJ: 17.227.485/0001-53, com o valor total de **R\$ 2.660.000,00** (Dois milhões, seiscentos e sessenta mil reais); **LICITANTE DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA PARA O LOTE II:** J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 07.187.827/0001-03, com o valor total de **R\$ 1.275.000,00** (Um milhão, duzentos e setenta e cinco mil reais); **LICITANTE DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA PARA O LOTE III:** J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 07.187.827/0001-03, com o valor total de **R\$ 1.190.000,00** (Um milhão, cento e noventa mil reais). Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata às 17:20 (Dezessete horas e vinte minutos), que depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada.

Jacé Alves de Oliveira
Pregoeiro

Lillian Lucilene Teodósio Lima
Membro da equipe de apoio

Silvino Alberto Felix Isidio
Membro da equipe de apoio

Fabricio de Farias Cavalcante
Represente da licitante

J. J. Distribuidora de Prod. Hospit. Ltda
Hailton Wanderley R. de Carvalho
Represente da licitante

**PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

Processo Administrativo. nº 042/2021 – Pregão Presencial 007/2021

**HISTÓRICO DA ATA - ANEXO I - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
QUADRO COMPARATIVO DOS PREÇOS APRESENTADOS**

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar fornecimento de Materiais e insumos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

Situação inicial das propostas com indicação dos licitantes classificados para a fase de lances verbais.

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – HOSPITAL REGIONAL CEL. JOSÉ P. LIMA

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
I	2.738.662,05	J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.	2.677.187,45	61.474,60

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – ALMOXARIFADO

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
II	1.297.096,15	J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.	1.279.335,05	17.761,10

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – UBS

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
III	1.206.036,65	J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.	1.191.704,25	14.332,40

ato contínuo, o Pregoeiro passou a informar que a licitante LG Produtos Hospitalares Ltda-ME, CNPJ: 17.227.485/0001-53, Rua João Quirino, Nº 588, Bairro: Catolé, CEP: 58.410-370, Cidade: Campina Grande/PB. Vejamos a seguir:

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
I	2.738.662,05	LG Produtos Hospitalares Ltda-ME.	2.662.179,00	76.483,05

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – ALMOXARIFADO

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MAIOR
II	1.297.096,15	LG Produtos Hospitalares Ltda-ME.	1.314.161,80	17.065,65

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – UBS

LOTE	VALOR DO EDITAL	LICITANTE	VALOR INICIAL DAPROPOSTA	OFERTADO A MENOR
III	1.206.036,65	LG Produtos Hospitalares Ltda-ME.	1.198.409,00	7.627,65

Em seguida o pregoeiro de início da fase de lances verbais. Vejamos a seguir:

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – HOSPITAL REGIONAL CEL. JOSÉ P. LIMA

LOTE	LANÇES VERBAIS	LANÇES LG R\$	LANÇES JJ R\$	VALOR DO EDITAL	SITUAÇÃO
I	Inicial	2.662.179,00	2.677.187,45	2.738.662,05	
	1º	2.660.000,00	2.662.000,00		Lance efetuado pelos representantes
	2º	Sem lance	Sem lance		
					Valor ofertado a menor R\$ 78.662,05

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – ALMOXARIFADO



PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo. nº 042/2021 – Pregão Presencial 007/2021

LOTE	LANCES VERBAIS	LANCES LG RS	LANCES JJ RS	VALOR DO EDITAL	SITUAÇÃO
II	Inicial	1.314.161,80	1.279.335,05	1.279.335,05	Lance efetuado pelos representantes
	1º	Sem lance	1.275.000,00		Lance efetuado pelos representantes
					Valor ofertado a menor R\$ 18.096,15

MATERIAL PENSO HOSPITALAR – UBS

LOTE	LANCES VERBAIS	LANCES LG RS	LANCES JJ RS	VALOR DO EDITAL	SITUAÇÃO
III	Inicial	1.198.409,00	1.191.704,25	1.206.036,65	
	1º	1.191.000,00	1.190.000,00		Lance efetuado pelos representantes
					Valor ofertado a menor R\$ 16.036,65

O Pregoeiro passou a informar que as licitantes classificadas na fase de lances verbais estão todas HABILITADAS.

RESULTADO FINAL

LICITANTE DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA PARA O LOTE I: LG Produtos Hospitalares Ltda-ME, CNPJ: 17.227.485/0001-53, com o valor total de **R\$ 2.660.000,00** (Dois milhões, seiscentos e sessenta mil reais);

LICITANTE DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA PARA O LOTE II: J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 07.187.827/0001-03, com o valor total de **R\$ 1.275.000,00** (Um milhão, duzentos e setenta e cinco mil reais);

LICITANTE DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA PARA O LOTE III: J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 07.187.827/0001-03, com o valor total de **R\$ 1.190.000,00** (Um milhão, cento e noventa mil reais).

Princesa Isabel - PB, 16 de abril de 2021.

JACE ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

LILLIAN L. TEODÓSIO LIMA
Membro da equipe de apoio

SILVANO ALBERTO FELIX ISIDORO
Membro da equipe de apoio